
Diyarbakır 
Cezaevinde 

Açlık 

Türkiye 
• 
Isveç 

Parlamento'sunda 
lJiyOFbaktr ANK 

D Askeri Cezaevine 1 aydır et ve
rilmiyor 

Stockholm ANK 
D Toplanma-Örgütlenme-Gösteri özgürlüğü yok! 

D Cezası kesinleşen hükümlüler sivil 
cezaevine gönderilmiyor 
D Görüşler yeniden sınırlandır.ıldı 

D Basın Tehdit altında 
D 113 kişi işkencede öldürülmüş 
D SOO'den fazla insan kayıp! 
O 900'den fazla idam cezası! 

D Tutuklu ve hükümlüler "lstiklal · 
Marşı, nı söylemeyeceklerine dair di
lekçeyi cezaevi yetkililerine verdiler 
D Cezaevi yönetimi bu talebi kabul et
mezse, hapisane direnişe geçecek 

D Türkiye'de 10 milyon Kürt yaşıyor, ama, Ecevit'in par
tisi de dahil- ki Sosyalist Enternasyonal'e üyedir-kimse 
Kürtlerin varlığını kabul etmiyor! 

D Aileler ve avukatlar ölmek üzere 
olan hasta mahkumlar için acil tıbbi 
yardım istiyor! 

D Kürtler kültürlerini koruma ve geliştirme konusunda 
özgürlüğe kavuşmaltdırlar! 
D Kürtler ekonomik ve toplumsal gelişmelerden yarar
lanmaltdırlar. 

Yaz1s1 3.Sayfada 

Kes Nikare Me Ji 
Çiyaven Me ike 
u Tewa Bike! 

Peşmerge Gav Bi Gav Kurdistane Rizgar Dike ! 
D Di nav me ha Cotmehe (oktober) 
de, li nawçeyen Behdinan Cı Soran 
de, Peşmergeyen Parti Demokrati 
Kurdistana Iraq Cı Yekitiya N iştirna
ni Kurditan li gel hezen CUD Cı re
xistinen ditir erişen mezin birin ser 
dijmin. 
D Li nawçe Mergesore de, qereqo
len Binamelayusif, Begova, Gire
reza, Axsipike hatine kawil kirin. 
D Erişa li hember bajare Dihoke 
de, qereqola parezgere ri ya navne
tewi lraq-Tirkiye, navendiya polise 

HÜSEYiN SERTKAYA 
NASIL ÖLDÜRÜLDÜ ? 

KiM ÖLDÜRDÜ ? 
O Türkiye'deki kayıp lar listesine 
Hüseyin Sertkaya'da eklendi . 
O Güvenlik kuvvetleri tarafından 
evinden sapasağlam alınan Hü
seyin Sertkaya' nın cesedi birkaç 
gün sonra ailesine tesl im edild i. 
O Konuyla ilgili bir okuyucumu
zun mektubu sayfa 2 de 

bajer, bargehe parastina (muAa.uv
rat) bajer, gazinoya turistik hati 
kawil kirin. 
D Erişa li hember bajare KerkCı 
4,5 seet berdewam kir. 18 çala 
de (operasyon) Peşmerge% 70 xi 
saret gihandiye tesisen petrole. 
D Li Durnalane 20 qereqolen 
keri ketin deste Peşmergeyan. 
D Leşkeren lraqe kom bi kom ilti 
haqe nav hezen Peşmerg 
di kin. 

Dumah/k di rupefa 7'an de 

Paris'te bir Kürt Kültür 
ve Bilim Kurumu 
O 3.5 yıldan bu yana Paris'te 
faaliyetlerini sürdüren Kürt 
Eenstitüsü bu gün 4 bin ciltlik 
kütüphanesi ve geniş bir ses 
arşivine sahip. 
O Enstitü değişik dillerde ya
yın yapan iki peryodik dergi 
çıkarıyor. Yaz1s1 orta sayfada 

Dewleta rirk Dag1rker e 
D Pişte destserdana 12 ye llone, cih Cı rewşa Tirkiye li hererne 
naveroka xwe ya nCı wergirt. Dewleta Tirkiye iro bCıye tirseke ta
lanker Cı dagirker ye heri har. 
D Dewleta Tirk, yekser bi fermana Amerikaye parezQ_eriya reji
ma Seddam wergirtiye ser xwe, bi awayeki sistematikı erışe ser 
tekoşeren Kurdan dike. Dumahik di rupefa 6 an de 

YaziSI 10. sayfada 

Kızıl tepe' de 
Komando 

Zulmü 
MardinANK 

D 27 Ekim'de Kızıltepe 1000 komando ve 200 
zırhlı araçla sarılarak genel arama yapıldı 
D 200'e yakın insan gözaltına alındı! 

O PKK'nın Mardin Radar Üssü'ne karşı giriştiği saldırı 
olayı bahane edilerek, Tl Ekim'de Kızıltepe ilçesinde 
sokaga çıkma yasağı ilan edildi.lOOO kadar özel eğit i l

miş komando ve 200'e yakın zırhlı araçla kuşatıl an Kı
zı ltepe'de sokağa çıkma yasağı boyunca geniş aramalar 
yapıld ı. Bu aramalarda 200'ün üzerinde insan gözaltına 
alındı . 
O Mardin Radar üssü , PKK tarafından roketatarlarla 
tahrip edilmiş, Türkiye'nin Ortadoğu 'ya yönelik dinle
me ve gözetierne sistemi tahrip edilmişti . 
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Hüseyin Sertkaya 
Nasıl Öldürüldü? 

22.10.1986 
SAYIN KÜRDiSTAN PRESS 

YÖNETİCİLERİNE 

Evveln böylebir faaliyetten ötürü 
sizleri kutladıg.mu belirtmek. isti
yorum. Okuyuculardan biri ola
rak katkıda bulunmayı,(varsa) 
eksik yanları v.b, özellikleri üze
rinde durmayı, düşünce ü.retimi
ne yardımcı olmayı da isterdim. 
Ne varki bunu daha sonraki sayı
lara bırakarak. bir olayı ve getir
dilderini yayınlanması için bil
dirmek istiyorum. Zaman ol.arak 
da denk düşüyor.Bunu yapmaya 
mecbunım . 
Olay. 1982'de (24.11.1982) Bin

göl'ün Ki ğı ilçesine bağh KABA
ÇALI (PIRCAN) köyünde beş 
çocuk babası ve yoksul bir köylü 
olan Hüseyin SERTKAYA'nın es
rarengiz ölümüdiir. 
Sık sık yapılan operasyonlardan 

birinde aradıkları (KAWA'cı) ye
ğerıiııi ve diğer devrimcileri ba
hane eden sömürgeci yetkili. "re
röristlerin yerini göstereceksin" 
deyip. Hüseyin SERTKAYA ev
den alınır. Dağlarda jandarmaya 
siper edilir ve gezdirilir. Bu ara 
ondan hiç haber gelmez. Bir dağ 
köyüne giden bir minibüs yetkili 
tarafından durdurulur. Kendisine 
"çocuk yolcuları bırak ve gel" 
şeklinde tehdit edilir. Şofor yol
culan bırakıp geri döner. Bir 
grup jandarma ve faşist yetkili. 
şotörden "birşeyleri" gizlercesi
ne dolmuşa yerleştirir. ve mini
büs vilayete (BİNGÖL) götürü
lür. Orada jandarma kışla<;ı yada 
karakolu önünde yine şotör'den 
gizlercesine bu "eşya" indirHi.r. 
Ve şofoı: geri döner. 
Aradan birkaç gün geçer, Yetki

lller Hüseyin SERTKAYA'nın ya
kınlarına "adammız kendisini in
tihar etti. Gelin cenazesini 
götürün" diye haber verir. Buna 
hiç kimse inanmaz .. Onun kendi· 
sini intihar etmesi için hiçbir se
bep yoktur çünkü. Ama yetkililer 
bunun ne de olsa açığa çı.kabile
ceğini düşünerek de hemen ya
kmlanna, "Eğer siz.ler intihar et
medi, başka şekilde mesela iş
kencede öldürüldü derseniz 
kökünüzü kazınm ." şeklinde teh
ditler savurur. Onunla da kalm
maz yakınlarına bir di1ekçe yaz
dırtıp, "adanınnız kendisini inti-

Abidin SÖNMEZ 

har etmiştir. İşkence fa ları yoktur. 
Kimseye davac1 değiliz" ve imza
layıp vermeleri söylenir. Yakınla
n çaresizce bunu yaparlar. Ve 
Hüseyin SERTKAYA bilinmez 
darbeleri , yaralan , mortaşmış 
bedeni ile (otopsisiz. , kontrolsüz) 
toprağa gömülür. 
Bu esrarengiz olayın açığa çika
rürrmsı için gereken çabaya Kur 
distan Press'in de katılacağına 
inanıyorum. Bu bir görevdir. Şu
nu da söylemek istiyorum: Bir 
partizan savaşta düşer, biri arka~ 
dau kalleşçe kurşunlanır, biri esir 
edilir direnerek düşer. En acı kat
liamlardan geçmiş Kürdistan hal
kının arasında Hüseyin SERT
KAYA'nın sadece yüzbinlerden 
sadece biridir. Onun ölümünün 
üzerinde esrarengiz perdeler var. 
Türk devletinin acımaSlzlığı ve 
teşhiri için bu perde kaldmlmah. 
Amaç budur. Yoksa insanlannın 
vahşice öldürülmesinden yakın
mak ve tuha11aşınak Kürdistanlı 
devrimciler olarak bizim işimiz 
değildir. 
Sömürgeci devletin çeşitli zorla

malarla "demokrasi" "işkence 
yok" oyunlarının istemeyerektc 
olsa kamuoyunda gündeme gel
diği bu dönemde. bizlere de gö· 
rev düşmektedir. Kimliği ve ad
resi me1..ar taşı olan Hüseyin 
SERTKAYA'nın esrarengiz ölüm 
perdesini kaldırabilirsek hiçol
maz.sa. O me.tar taşına olan bor
cumuzun binde birini ödemiş 
olacağız. Ve Hüseyin SERTKA~ 
YA'lann mezar taşlarına olan 
borcuqıuzun bindc binini ise 
mutlaka ödemek sorumluluğu 
omuzlarımdan bir gün.inmeh. 
Evet olay bu gerekeni Kürdistan 

Press olarak yayınlayın .öliim ta~ 
rihi (24.11.1982) 

Not: Bu olayı "'demokrat, insan 
iıakları gibi kavramlan kııllamın : 
a-Milliyet, b-Yenigiindem, c
SHP [çumbııi şubesi, d-Nokta_gi
bi dergi ve kuruluşlara liç aydır 
ilettim ama Jıiç yayınlam<tdılaı: 
\te ben "Eğ,y yaymlanmazsa de~ 
mokratlığımz.m sahtekarlığını 
aniatac-ağım lıalkuna anlambildi
ğim kadar." işte size de bildi
riyorımı. 
Başarılar dilerim. 

Bir okuyucunuz. 

AZAD DELAL 
D Berpirsiyaren Kurdistan Press, 
D Rojnama Kurdistan Press bo 
me hem O kurdan plroz be O rizgar
kirina welate me bila nezlktir bike O 
sertiraz bibe. Bi rastl O be goman 
Kurdistan Press cihe kemasiyek 
zor mezin, li nav xebata Kurdistan!· 
yan da girt O tejT kir. Ez bana we ge· 
lek dilxweş im. 

Almanya 

D Geli hevalan di NO· 
çeya Kurd da, gelek si· 
lav li we h emT gişkan di
kim. Cı xebata we plroz 
dikim. Ez gelek kefxa
şim ku , rojnamakl wekl 
NOçeya Kurd derdike· 
ve O me Kurdan li ser 
welate me xeberdar 
d ike. 

D Ji bil gotinen min en jorT, ez hez 
dikim nav demen, rojen mehen 
ber me da hinik nivlsandinan ji bo 
Kurdistan Press bihinerim (rekim). 
D serbikevin, sertiraz bin. Almanya 

D Silav ji we heml he· 
valanra d işinim Heval O 
dosta we 

Kurdisk Tidning 
Utkommer Varannan Vecka 

10 November 1 Sermavez • Mandag 1 Dôşem - 1986 

20 COTMEH 1986 • AMSTERDAM 
Ji KURDISTAN PRESS're 

Ira li tarlxa Kurdistan e da ni ge k avetin peşde, eva niga jT, Tro 
li mabeyna mileta Kurd da Kurdistan Press e. Bi nezere min 
çapkirina rojnama Kurdistan Press, ji bo mileta Kurd rojna
meyek giring e. 

Feqet eva bO du jimare dikeve deste min O ez bawer dikim 
kO eva ye jlyana çapkirina xwe berdewam b ike ... Berdewam· 
kirina rojnama Kurdistan Press; Gir8dayl abone bO yin O abo· 
ne dilin e. Eva wezrreyek her niştimanperwer e .. . Oet mirov ni
kani be, dikane we rojnama Kurdistan Press, di nav mileta 
Kurdda belav bike O bifiroşe... · 
· Hevalanl niştimanperwer O birez, ger em bixwazin , ku roj

nama Kurdistan Press jlyana xwe berdewam bike, .. . gerek 
her kurde niştimanperwer, demoqrat O sosyalist wezlfa xwe 
bine d O bi her awayl yarmetlya rojnama Kurdistan Press 
bikin ... 

Ji Kurdistan Press, 
Hevalen heja, 
Braye Orhan Katan 

Herdu hejmaren Kurdistan Press 
gihlştin desten me, em pir dilşah O 
kef xweşin bi rojnama Kurdistan 
Press. Lewra ev ku cara yekem roj· 
nameki Kurcfı bi penOsa gel. derdi· 
keve. Hevlya me ewe ku gele Kurd 
li her dere di karibe allkar O piştgirti· 
na ve rojname bike. Serketin O ser· 
firazl ji bana xebata we O ji bana 
berdewam kirina rojnama heja 
daxwaz dikin. 

Braye te Mistefa XELIL 
Seroke 

KOMELA KURDE AUSTRALIA 

·Li bajaran, li gundan, li welat O li derveyT welat li herderT bi- '------------------' 
kane we biglhlne milete Kurd O xwendewanen Kurd ... Gerı 
xwandevanen Kurdistan Press, hO n qOsura min efu kin, ji bo 
kO ez Kurcfı baş nikanim binivlslnim, sebeba we jT, li Kurdista· 
na BakOr da hem O dibistanan bi zimane Tirklye!.. 
· Ez li ve mesaja xwe dixwazim kin bibirim .. 
- Her biji rojnama Kurdistan Press. 
· Her biji şere şoreşa netewa ya Kurd 
· Ji bo KURDISTAN PRESS e her roj peşve. 

D.D.G. 
DEVRiMCi DEMOKRAT GENÇLiK 

HOLLANDA GRUBU 

Heval Q hogiren KURDISTAN PRESS 
Va min hejmara duyemln jT xwand. Bi vi avayl Kurdistan 
Press gelek baş diblnim, bele peŞneyaren min hene: 

''AqRT 1 

Hevalen Heja, 
Derketine KURDISTAN PRESS me 
gelek dilşad kir. Bi rastl hebOna ew 
rojname çeperek ji xebata gelen 
Kurdistan e. Ji bo parastina we çe
pere em amadene bo her xizmete 
ku li me dive. 

Em derketina KURDISTAN 
PRESS plroz dikin 0-serketina wl 
dixwazin. 

Geneve 6.10.1986 

WEŞANXANA AGRi 

a- Xeberen teze gelek baş in bira d bigrin O bi Kurcfı jT bin, ı-----------------, 
min Tirkl tenagem. Ji Redaksiyana 
b- Ouncike cfırokT dibe hebe. Kurdistan Press Re 
c· Ouncike çancfı O beje dibe hebe. D Hevalen hejaO delal , 
d- Ouncike xwendevanan dibe hebe O ji rex ne O peşneyaran Beri her tiştl peşketin O sertiraziye 
vekirl be. ji were daxwaz dikim O silaven bi ra· 
e- Dibe rojname reklama xwe ye ji bo abonetl baş çebike. tl li ve dikim. 

Ve gave evqas .. . ! Hevalno; Be guman hune gelek 
Serkewtin O peşveçOn ... Eze bixwlnim O bidim xwandin. zehmetiya di vi kare giranbiha de 

TiştekT di ne ku em xwendevanan pek bini n hebe ji kerema bikşlnin O we kişandiye jT, le di bir O 
xwe binivlsin heta ji me be eme pek blnin. bahweriya min de ev kar O xebat 

Falamaz S. AHMED Almanya 

Saym Kürdistan Press çalişaniara, 

Kürdistan Press'in ikinci sayısını da okuduktan sonra, yayın 
politikanızia ilgili varolan kuşkularım yavaş yavaş değişti. Açık 
söylersem ilk başta kafamda şekillendirdiğim tek yönlü idea· 
loji üreten bir yayın çıkacağı idi. Gazetenin bir yandan aktüel 
olmaya yönelmesi , diğer yandan bazı konuları işlemeye ça· 
lışması sevindirici. Biz sosyalistler de bir haber ve "yorum" 
gazetesi çıkarabiliriz demek ... başka düşüncelere de yer ve· 
rebilen ve burjuva yayı na alternatif... ideolojik grupsal sol ya· 
yın ufkunu genişleteceğine de inanıyorum . 

Sevincimi yine de frenleyerek salıvereceğim çünkü daha 
ikinci sayıya kadar izlemiş durumdayız. 
Ancak çalışmalarınızı beğeniyor, ileriye yönelik umutlanıyo· 

rum. Kürtçe bilmemek, Kürtçe bölümleri okurnama en· 
gel. .şimdilik beni üzen tek nokta. 

Kürdistan Press'in mazlum Kürt halkının sorunlarının bilinçli 
sesi olmasını dilerim. Kürdistanlılara ve dünya devrimci ka· 
muoyuna kutlu olsun. Almanya 

17 EKIM 1986 
A.DiKiLi 

Partiya lslamiya Kurdistan 
D Kurdistan Press'in Kürt ulusunun bağ ımsızlığı ; 
kültür, gelenek, görenek ve i nancı doğrultusunda 
hizmet edeceği inancıyla yayı n hayatında başarılar 
dileriz. 

4.10.1986 

KURDISTAN PRESS'E ABONE OL 
GILALA ABA PG 2 65 33- O Stockholm 

ne tene a weye. Ev bar bare her 
Kurdeki niştimanperwer O peş
veruye. 

Hevalno; Kar O xebata " rojname· 
vantiye" di tarTx O xebata gelan de 
rolek we yT xas O giranbiha heye. 

Be "rojnamevantiye" tu gel O tu 
rexistin di şopek rek o pek de peş
ve necOye. Bi taybetl welatekl weke 
Kurdistan ku Tro di navbera 4 ko· 
lonyallstan O emperyalistan hatiye 
perçekiri n go ji hemu mafen xwe yi 
netewl O demokratik be par maye. 

Ji bana ku em bikaribin xebata 
gele xwe bi gelen clhane re bidin 
zanln O naskirin dive em di ware 
" rojnamevantiye de" xebatek be 
westan bikin. 

Dema em li tarlxe temaşe dikin 
çawa K.MARKS O F. ENGELS di 
salen 1842 an de bala xwe kişan
din ser xebata " rojnamevantiye" O 
di Rojnama (R~nsk) e de li Alman
ya xebatkirin. U di we sale de K. 
MARKS bixwe bO redaktore we. 
E w organ bO organa şoreşgerT de
mokrat VI.LENIN ji bana rojname 
wiha dibeje, "Rojname propagan
cfıst , ajltator O organlzator e.' ' 

Hevalno; Gele Kurdistane pewis· 
te rojnamak xurt O qewlne. Ji ber 
ve yeke diwe em hemO milen xwe 
bi din mil e hew O bi ye k dengl xeba· 
ta gele xwe bi hemO gelen dhane 
re bidin zanln O naskirin 
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DIYARBEKIR 
• • 

HAPISHANESINDE 
Diyarbekir ANK AÇLlK 
D Tutuklu ve Hükümlülere bir aydır et ve- D Mahkum aileleri ve avukatlar yakınları- D Biriken paralar sahiplerine verilmiyer 

D SO'den fazla devrimcinin işkencede 
katiedildiği hapisanede mahkumlar ölü
me terkedilmiş durumda 

riimiyer nın hayatından endişe ediyorlar 
D Pislik, açlık ve gardiyan zulmunun ege- D Aile ve avukat görüşlerine yeni yasak
men olduğu hücreler gene tıka-basa dolu lar getirildi 
O Son bir aydan beri Diyarbekir 
Askeri Ceza ve Tutukevinde et 
verilmediği ve mahkumların aç
lık tehdidi altında oldukları bil
dirildi. 
Duruşmaları devam eden ve de

ğişik davalara giren "sanıklar" 

bu durumu ısırarla açıkladılar ve 
gereken tedbirlerin alınmasını is
tediler. 

Son altı yıldan beri işkence uz
manları için bir Iabaratuar gibi 
kullanılan Diyarbekir Askeri Ce
za ve Tutukevi'nde bulunan tu
tuklu ve hükümlülerin hemen he
men tümü organik ve fiziksel ra
hats ızlıklar içinde bulunmakta
dı rlar. 

İdare, hastaları ve sakatları ı s ı 
rarta hastaneye göndermiyor. Zo
runlu hallerde hastaneye gönderi
lenler ise, öylesine insanlık d ış ı 

davranış larla karş ıtaş ıyorlar ki , 
tekrar hapishaneye dönme iste
minde bulunuyorlar. 

80'den fazla devrimcinin i şken
cede öldürüldüğü Diyarbekir, ha
len Türk Devlet'nin anti-kürt po
litikas ının merkezi uygulama ala
nı olarak ırkçı-şoven 

yöneticilerin ve seçme faş ist mili
tanların denetimi altında bu-
lunuyor. , 

Son dönemlerde gene ısrarla 

·•istiklal Marşı" okutturulmaya 
başlandı. "İstiklal Marş ı " oku
mamak için 36 ve 39. koğuşlar 

idareye bir dilekçe verdiler. Bu 
taleplerinin kabul edilmemesi ha
linde genel bir direniş in başlama

sı bekleniyor. Bu da hapishane de 
baskı ve zulmün bir kat daha art
tırı lmas ı anlamına gelecektir. 

Aileler ve avukatlar, Türkiye'de 
siyasi partilerin ve basının kopar
dığı "demokrasi" gürültüsü için
de, yarı ölü halde hayatlarını sür
dürmeye çalışan tutuklu ve hü
kümlülerin unutulduğunu belirti
yorlar. 

36. koğuş hücredir. Tahliye o
lanların anlattığı kadarıyla , hüc
reler aniatılmayacak kadar vahşi 

ve barbar birer ölüm yeridir. Aynı 
hapishanede kalan siyasi tutuklu
ların 2 y ıl hatta daha fazla süreyle 
biribirlerini görmedikleri ise bir 
gerçektir. 

Hücrelerde dünya ile ilişkis i ke
silen mahkümlar, pislik ve aç lığa 
terk edilmekte ve gardiyanların 
s ınır tanımaz zulmüne uğramak

tadırlar. 

İ simlerini açıklamadan ANK 
muhabirine açıklamalar yapan 
mahkum aileleri Diyarbekir ha
pishanesinin durumunun ulusla
raras ı kamuoyuna iletilmesini ve 
ölüme terk edilen yakınlarının 

kurtarı l ması için sonuç alıcı ka
mpanyaların sürdürölmesini is~ 

tediler. 

lO KASIM 
Kürdistan Press' in 3. sayısının piyasaya çıkmasından hemen 

sonra İsveç Basınına nereden sızdınldığı belli olmayan bir ha
ber yansıdı. 

Bilindiğ i gibi , Kürdistan Press' in üçüncü sı;ıy ı sında , J. Svens
son, CİA ile i lişkilerinden ötürü Türk Milli Istihbarat Teşkilatı 
MİT'in Palme cinayetine bulaşabi leceğini belirtiyor, CIA'nin 
ise Palme'yi katietmek için yeterli nedenlere sahip olduğunu 
açıklıyordu. 

lsveç Basınına sızan ya da sızdınlan haber de ise, durup durur
ken Palme'yi fanatik bir Kürt grubunun öldürebileceği iddia 
ediliyordu . . 
Kuşku yok ki bu bir tesadüf değildi. Bir takım güçler, inatla ve 

ısırarla Pal me cinayetini Kürtlerin sırtına yıkmak istiyor. Bir kı
sım basın buna hizmet ediyor. Kamuoyu oluşturuyor. 

Öte yandan Güney Kürdistan'da (Irak) özellikle bu yılın ilk ay
larından bu yana Kürt geri llaları adım adım ilerl iyor. Kürdistan , 
BAAS i şgalcilerinden adım adım kurtarılıyor ... 

Saddam rej imi sarsılmış . . Muhalefet güçlerinin demokratik 
bir koalisyonu gündemde . . Özerk bir Kürdistan gündemde. 

Türkiye· Kürdistan'ında ise deneyli politik güçlerin kararlıca 
sürdürdüğü anti-sömürgeci siyasal muhalefet içerde ve dışarda 
hızla boyutlanıyo r. . Bütün bunlar Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesinin yerinden sökülüp atılması mümkün olmayan ciddi 
bir güç haline geldiğini gösteriyor .. 

Bunlardan çıkarılacak sonuç açıktır. Birileri , ısrarla Kürt hal
kının var olma hakkını yok etme savaşındalar. Bu savaş kirli ve 
kanlı bir savaştır. Başarı şans ı yoktur. Kürtlerin var olma hakkı
nı ortadan kaldırmaya kimsenin güç yetiremeyeceği ~çıktır. 

Buna bağlı olarak, Palme cinayeti'nin peşini bırakmayacağız. 
Bu cinayetin ardından bir " Kürt" çıkarılmış olsa bile, bunun 
hiçbir değeri ve önemi olmayackatır. 

Palme cinayeti 'nde bir ulus suçlanıyor. 

Bir ulus katil ilan edilmeye çalışılıyor. Buysa , bir insanlık 
suçudur. 
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Türk devletinin işkence uzmanlan için kobay olarak kullanılan Di yarbekir mahkumlarmdan bir bölümü Bl 'deki bir duruşmada 

lOSERMAVEZ 
Pişti belavbfina jimara seyemin ya Kurdistan Press, nfiçeyek di 

hinek rojnameyen Swedi de hate belavkirin. U kes nizane ku ev 
nfiçe ji ku dere hatiye girtin . 

Weku te zanin Kurdistan Press hevpeyvinek digel endame par
lemana Swedi J. Svensson kiri bu . J. Svensson dabu xuya kirin 
ku ne d fi re ku deste MİT a Tir ki di kuştina Palmeda hebe nema
ze peywendiya MİT (i CİA bi hev re xurt e. Gel ek sebeb hebfin 
ji ku CİA bixwe ji Palme bikuje. 

Rojnameyen Swedi nivisin ku "ne dur e Palme bi deste grupe
ki fanatiki Kurdi hatibe kuştin." Tevi kuji ve gotine re tu esas ti
ne bu . Be şik belavkirina ve nfiçeya ha ne be sebeb bQ hin hez, 
bi her awayi, dixwazin kuştina Palme texin sukra Kurdan. Hin 
rojnameyen Swedi bi vi kare han dixwazin awira gelemperi pek 
bini n. 

Di hela din da, Peşmergeyen Kurd li Kurdistana Iraqe, ji des
tpeka sal e da gav bi gav peşve diçin. Kurdistan j i dagirkeren BE
ES iya gav bi gav te rizgarkirin . Wek te zanin, rejima Seddam 
riziyaye. Niren lraqe ji bo duristkirina koalisyoneki demokrat! 
pek hatiye. Doza wergirtina otonomi ya Kurdistana lraqe j i ne
ziktir dibe. 
Tekoşina hezen siyasi Kurden yen xwedi tecrfibe li Kurdistana 

Tir ki ye diji kolonyalizm li h lindir li deri welet geştir dibe . . . 
Ev tişt ji dide xuyakirin ku , tekoşina rizgariya netewi ya Kur

distane bfiye hezeke xurt, ku ne mimkiine bete perçiqandin. 
Ji van tiştan neti'ceyeke zelal te ber çava: di heleki da milete 

Kurd ye ku tekoşineke xurt (i dijwar ji bo parastina heyina xwe 
dike, di hela din da h in hezen din ji dixebitin ku ve tekoşine bi 
her awayi biperçiqinin. Ev şere ha, şereki qirej (i xwiniye. Ser
ketina van hezan ne mimkiin e, ev yeka ha deri teqeta her keseki 
ye. 

Ji bo ve yeke em dev ji pirsa kuştina Palme bemadin. Eger ew 
tekeve sukra Kurdeki ji ev qet ne pirseke giring e, em disa ji dev 
ji ve pirse bemadin. 

Di kuştina Palme da xebat (i daxwaza hinekan ewe ku milete 
Kurd wek mileteki qatil bidin xuyakirin . 

Ev kare ha derheqe mirovatiye de guneheki gelek mezin e. 

RUPEL 1 SAYFA 3 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



OlofPALME 
• 

Cinayetinde Yeni Izler 
D Kürdistan Press'in isveç'te 
piyasaya verilmesinden bir gün 
sonra, isveç basınında gene 
Kürtleri suçlayıcı beyanlara yer 
verildi. 
tJ Kürdistan Press, bir isveçli 
parlamenterin bilgilerine daya
narak "Palme cinayetinde Türk 

Kürdistan Press'in 3. sayısında yayınla

nan röportajında İsveç'li parlamenter J. 
SVENSSON'un ·: .. Pa/me cinayetinde 
Türk istihbarat Teşkilatının da parmağı 
olabilir ... " açıklamasını yapması üzerine 
İsveç basını, "Palme cinayetine fanatik bir 
Kürt grubunun karıştığı" iddiasını ortaya 
attı. 

Tekrar gündemleşen konu hakkında İs
veç Radyosundan bir muhabir, ANK tem
silcisi ile görüştü . İsveç Radyosunun ANK 
temsilcisi ile yaptığı görüşme, 31.10.1986 
günü "Stockholm Nytt" programının ana 
haber bültenlerinde yayınlandı. 

Stockholm Nytt, Kürdistan Press'in yayı
nı ile ilgili olarak ayrıca, parlamenter 
J.Svensson'a da yeniden sorular yöneltti. 
Aşağıda,"Stockholm Nytt" te yayınlanan 

ANK temsilcisinin görüşlerini ve aynı rad
yonun parlamenter J.SVENSSON ile yap
tığı konuyla ilgili görüşmenin tam metnin i 
isveççeden türkçeye çevirerek okuyucula
rımıza sunuyoruz: 

• Olof PALME'nin öldürülme olayı;İsveç 
polisinin Ol of Palme'yi aşırı bir Kürt örgü
tünün öldürebileceği teorisi üzerindeki ça
lışmaları, Stockholm'de bulunan Kürtler 
arasında büyük bir endişe yarattı. Stock
holm'de bulunan Kürt temsilcileri; Stock
holm Nytt'e, "Bizi büyük bir komploya ma
ruz bırakmaya çalışıyorlar ... " dediler. 
" ... Bazı güçler kürtleri karalamaya, suçla
maya çafışıyorlar. Türk istihbarat Teşkilatı 
kürtleri suçlamak için herşeyi yapıyor. İs
veç basını da buna alet oluyor. Bir halk nasıl 
suçlanabilir? Kürtlerin Ol of Palme'yi öldü
rebileceğini nasıl cesaret edip söyleyebili
yorlar? Böyle bir iddiayı nasıl savunabili
yorlar? Bir halkı nasıl suçlayabiliyorlar? 
Ol of Palme'yi herhangi bir insan, bir Kürt, 
bir Türk, bir Amerikalı, bir Alman öldür
müş olabilir. Fakat bir halkı katil ilan etmek 
büyük bir yanlışlıktır. Biz böyle bir olayı 
kesinlikle kabul etmiyoruz. Ve Kürt halkına 
yapılan suçlamaları hiçbir zaman unutma
yacağız ... " 

Stockholm'daki kürtler endişe içinde yaşı
yorlar. Bizim görüştüğümüz kürtler, kendi
lerinin "psikolojik" baskı ve tehdit altında 
olduklarını söylediler. Türk basını da Olof 
Palme'nin katilinin kürtler olduğunu işaret 
ediyor. Ve bu konuda sol örgütler arasında 
bulunan PKK'y ı sorumlu tutuyorlar. Özel
likle PKK örgütü geçen yıl kendi üyelerini 
öldürmesiyle dikkatleri üzerine çekmişti. 
Polis sözcüsü Leif Halberg PKK'nın Olof 
Palme'yi öldüreceği hakkında hiçbir açıkla-
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Milli istihbarat Teşkilatı MiT'in 
de olabiceğini yazmıştı. 
D isveç basınına kimin tarafın
dan sızdırıldığı belli olmayan be
yan larda ise, cinayetin "fanatik 
bir Kürt grubu tarafından" işlen
miş olabileceği iddia edi
liyordu .. 

mada bulunmuyor. Leif Halberg'e göre; 
"Bu iddiaların hepsi birer spekülasyondan 
ibarettir .. . polisin bu konuda basma verece
ği hiçbir bilgi yoktur." 

ANK ise; "Kürtleri savunabilecek resmi 
kurumlarının olmayışından dolayı, kürtler 
günah keçisi olarak gösterilmeye çalişılı
yor ... " demektedir. ANK temsilcileri Olof 
Pal me cinayetinin bir gün önce çözülmesini 
istiyorlar. "Kürtler suçlama kampanyaları 
altında yaşamak istemiyor." Stockholm'da
ki kürtler, kendilerinin bir komploya maruz 
bırakıldıklarını söylüyorlar. Kendisiyle gö
rüştüğümüz bir kürt temsilcisi olay hakkın
da şunları söyledi; " Biz bu suçlamaların 
M~T tarafından organize . edildiğini ve 
MIT'in provakasyonu olduğuna inanıyo

ruz. MİT yurtdışında bulunan kürtleri sus
turmaya çalışıyor. MiT'in amacı dünya ile
rici kamuoyuna kürtleri kötü tanıtmaktır. 

Röportajı hazırlayan: Willi BORG 

J, Svensson 
Görüşlerinde Israr Etti 

DAynı radyonun Pariementer J. SVENS
SON ile yaptığı görüşmenin metni: 
Bu sabah "Stockholm Nytt" de kendileriy
le görüştüğümüz kürtlerin Palme cinayeti 
hakkındaki endişelerini belirttikten sonra, 
Palme cinayeti hakkında kendisiyle görüş
tüğümüz VPK (Sol Parti Komünistler) mil
letvekili Jörn SVENSSON konu hakkında 
şöyle dedi; 

"Türk istihbarat Teşkilatı çok bilinçli ola
rak kürtlerin O. Palme'yi öldürdüklerini 
yaygın/aştırmaya çalışıyor . .. Kürtler bir 
kampioya maruz bırakılmış/ardır. MİT ka
sıtlı olarak kürtleri suçluyor. MİT'in kürt
lerle ilgili suçlamalarda kesinlikle parmağı 
vardır. Çünkü , O/of Palme'nin ölümünün 
hemen ardından askeri cuntanın güdümün
deki basın kürtleri ve özellikle PKK'yı katil 
ilan etti. Türk basınının bu iddiası İsveç'teki 
bazı yayınlar tarafından çok kötü ve adeta 
Kürt düşmanlığına yol açabilecek bir şekil
de yaygınlaştırılmıştır .. . " 

SVENSSON, Türk gizli polisinin olayla 
ilişkisi üzerine de şunları söyledi; "Genel
de Batı Avrupa istihbarat örgütleri ve özel
likle Akdeniz ülkelerinin istihbarat örgütle
ri Amerika istihbarat örgütü CİA'nın güdü
mündedirler. Ve bunlar bazı önemli politik 
konularda dünya kamuoyuna kötü infor
masyon yaymaya çalışıyorlar. Pal me olayın
da da bunu yapmışlardır." 

• 
MIT Di .Kuştina 
Olof PALME De 

Ev hevpeyvin di bejmara seyemin de, bi 
zimane tirki hatiye weşandin. Roja ku 
rojnameya me li çape bU, ANK li gel 
J.SVENSSON hevpeyvinek çekiribô. Ji 
ber kembtina wexte, me nedikaribô di 
bejmara seyemin de kurdiya we ji bidin. 
Em di ve hejmare de hevpeyvine bi kurdi 
ji peşkeşi xwendavanen xwe dikin. 

D Di kuştina Ol of Pal me da , di bingeha te
za beşdarbuyina dewleta Tirk de çi heye? 
Yani sedemen ku dewleta Tirk seferbere vi 
tişti kir, çi ne? 
DO SVENSSON; Grılbek dewlet hene, ku 
ev dewlet bi neziktiya xwe ya Amerikaye 
ten nasin. Be şi k rexistinen po li sen dizi yen 
van welatan, neziktire Amerikaye ne. Ji ber 

. zaf neziktiya xwe ya bi Arnerikay e, yekser 
(direk) pewendiya rexİstina polisendiziya 
Tirk, bi ve kuştine re dibe ku hebe. Di nav 
van de, bi tevi Tirkiye, yen dine ku yekser 
xwedi pewendiya CIA'ye ne, mirov dikare 
ew rexİstina polisen dizi yen Afrikaye Ba
şur, Şili u İsraile ji bijmere. 

OlofPalme di politika navnetewi de, maf u 
intereseya hindek welat u mileten cur be 
cur, di deste xwe de digirt u xwedi insiyativ 
bu. Ji ber vi pozisyona wl, dibu ku hinek 
dijber nesaxiya wl bixwazibin. Di nav wan 
dijberen wl yen ku min j i mart, mirov ni kare 
MİT'eji wan ciM bigre. MİT ji wan yen di
ne zecte paqıjtir u "bi baweritir" nine. 

Kar u baren polisen dizi, bi gişti wisa ye. 
Ev rexİstinen polis yen dizi di kare xwe de 
alikarl u tevkariya hevdu dikin. Ev ji ber ve 
sederne ye; Ki dikare kare ku te xwestin bi 
awayeki ewleti (emin) bi cih bine. Di van 
karan de, qaideyek wisa nine ku rexİstina 
po li sen dizi ya welate xwe tenedi bu yere de 
yekser bi kar binin. Ev tevkariyeke cihe
reng u bi dor e. Her mina ku di pewendiya 
informasyone (malumat) de, ji imkaniyeta 
hevdu istifade dikin. Ev di casustiya (ispi
yon) Rojavayi de tişteke pir tebü ye. Di nav 
van rexİstinen polisen dizi de, Şef-Ajanek 
heye, ku ew di bin fermandariya CİA'ye de 
dizi kar dikin. Ev rewşe, ku hertim Ameri
kaye di hemu pirs u pirsgirikan de, xwedi 
fermandariyeke xurt dike. Di rastiye de 
evana tişten ku mirov nuha pe dizane ninin , 
be şik ev tişten kevn in . 

Ji ber van hemu sedeman mirov dikare bi
beje, ku rexistina polisen dizi ya Tirkiye 

yandine xwe kurdan gunehbar kir. Yekser 
bi gunehbarkirina PKK'ye ve kurdan gu
nehbar dikir; Gelo li gor we bere kuştine, 
plana kuştine hatibu çekirin? ü ji bo peka-
nina we kar u bar hebu an na? . 
DO Wek ku hun dibejin mimkine bibe. 
Lewra ew gunehbarkirina ku yekser li ser 
kurdan hat kirin, li ser PKK u li ser hezen 
rizgarvanen netewi yen kurden dine ji hat 
kirin. Armanca wan, tene lewitandin u ji 
çavxistina tekoşina rizgariya netewi ya kurd 
bu . Peşiya hemuyan hilbijartina wan ya 
PKK e, ji ber hinek sedemen hesan dihat. 
Ubele, bi gişti dixwastin tekoşina rizgariya 
netewiya gele kurd ji çavde bixin, gunehbar 
bikin u derbeke giran li ve tekoşine bixin. 

Dewleta Tirkji bo gunehbarkirina tekoşi
na gele kurd u ji bo pewendiyen ku bere 
hindek bi polise dizi ya Swedi re hebu, dix
west xurt bike. Ji bo ve yeke gelek enerji 
serf kir. Ji bo dewleta Tir k ev kuştİn keyse
ke zaf baş u mezin bu. 

Li heleke dine ji gunehbarkirine, ji bo 
derb lexistina kes u hezen tekoşeren kurden 
li welaten Ewrılpa xwedi statuya multeciya 
(penehende) politik in, dewleta Tirk dixwa
ze ev statuya wan xera b ike u astengek li ber 
xebata wan şebike. 

D Bi van herdu pirsen me ve girectayi, pir
seke me ye d ine ji heye; Gel o ev kuştin ne ji 
ber sedema ku Swed, statuya politik miro
ven şoreşgeren netewiya Kurdistane dide, 
mülteci ya (penehende) politik qebuldike, ji 
bo ve yeke dewleta Tirk Olof Palme ne 
kuştibe? 
DO 'Ev ji dikare di nav alternatifendine de 
cih bigre. Dewleta Tirk li dij rexİstinen kur
dan şereki eşkere vekiriye. Ger emji bo ve 
yeke nimuneyek berçavi bidin; Dema ku 
Swect daxwaziya iltica ya kurden politik 
wedigerine baş dixuye ku hikumeta Swed , 
bi ser riya polise dizi ya Swedi , SAPO ve 
agahdariyen çewt u derew ji polise dizi ya 
Tirkiye-MİT'e werdigre, Hi kumeta S wed li 
gor wan agahdariyen çewt biryar distine u 
wanji Swede derdixe. MİT'e Tirkiye carna 
ev agahdariyen çewt u derew bi riya polise 
dizi ye Almanya Rojava digihine SAPO'ye. 
Ev ji ni şan d ide ku hi kılmeta S wed dema ku 
derheqa mültecyen politik biryar digre bi 
tevayi aza nine. 

MIT, di kuştina O. Palme de yekser xwedi Pişti kuştina Olof Palme, gunehbarkirina 
peyv u ki ri n e. Mirov dikare bi ve tişte ba- kurdan tesireki ne baş li awira gelemperi ya 
wer bike. S wed kir. Ev ji bo multeciyen kurd rewşeki 
D Weki ku hunji dizanin , dewleta Tirk , he- nebaş pekani. Herwuha daxwaza dewleta 
man pişti kuştine bi wesiteya dezgaye ragi Tirk ji ev bu. 
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•• 
KURT 

• • 
AKADEMISI 

D Bir süreden beri devam eden 
Kürt Akademisi kurma çalışmaları 
geçtiğimiz günlerde yeni bir boyut 
daha kazandı. 

D Kürt Doktorları Birliği'nin, birva
kıf oluşturarak, vakfı n himayesinde 
bir Kürt Akademisi kurma girişim
leri ise henüz sonuçlanmadı. 

D Almanya'nın Kassel kentinde 
yapılan bir toplantıda kuruluşu ta
mamlanan Akademi, toplantıya ka
tılan Kürtlere tanıtıldı. 

D Kassel toplantısında kuruluşu
nun tamamlandığı bildirilen Kürt 
Akademisine 7 kişilik bir bilim ko

Ekrem ROJHAT bildiriyor 
Kassel • Almanya ANK 

• 1986 'nın ilk aylarında 

DR. Kazım TAŞ imzalı bir 
çağrı mektubu ile Alman
ca bir tüzük bazı Kürt ya
zar ve araştırmacılarına 

gönderildi. Çağrıda, Kürt 
doktorlannın oluşturacak

ları bir vakfı n himayesinde 
bir Kürt Akademisi kurul
ması tasar/andığı ve konu 
ile ilgilenen yazar ve araş
tırmacıların Düsseldorf 
yakınlarındaki Rattingen! 
de yapılacak toplantıya ka
tılmaları isteniyordu. 
• Sözkonusu toplantıya 20 
kadar Kürt katıldı. Bu top
lantıya katılan bir grup 
Kürt aydını ise, Kürt Aka
demisi 'nin kurulduğunu 

belirterek, iki çalışmayı 

birleştirmenin gerekli ol
duğunu belirttiler. Kurulu
şu. İ. Aksoy, H.Reşo, 
K.Fuat, Dr. Ahmet, bir al
man prof ve Aleksandr 
isimli kişilerin gerçekleş
tirdikleri de açıklanmıştı. 
• Toplantı bir sonuç alına
madan dağıldı . ·· 
• Kassel toplantısı , y uka
rıda sözü edilen grubun gi
rişimi ile yapıldı . ANK 
muhabiri toplantıyı izleye
rek toplantıya katı/anlarla 
ve toplantıyı düzenleyen
/erin , akademi sorunu 
üzerine görüşlerini aldı . 

• Kürdistan Press yayın 
pratiği içinde bunları oku
yucularına vermeye çalı

şacak . 

• Bu sayıda, kurucu üye
lerden Hemreş Reşo ve 
Kemal Fuad ile yapılan bir 
röportajın türkçe çevirisi
ni sunuyoruz. 

DSeçilen Komitenin tam 
adını ve seçilen kişilerin 

isimlerini lütfedermisiniz? 
DO Sana yazayım, "En
cumanl Zanistl Akademi 
Kurd", seçilen 7 kişi ise 
şunlardır; Hemreş Reşö, 

Dr. İsmet Şerif Vanlı, Ke
mal Fuad ," Dr.Fuad Hüse
ln , Dr. Şefiq Qazzaz, Fer
yad Fazı! Omar, Prof. İng
werson. 
D Akademinin kuruluşu 
ve ön çalışmaları hakkında 
kısa bilgi verirmisiniz? 
DO 5-6 yıl önce böyle bir 
düşüneeye varmıştık. Kürt 
halkı kendini bilmeli ve 
herşeyden önce kendisini 
tanımal ıdır. 

Kürt Akademisinin oluş
turulması düşüncesi eski
dir. Kuruluş toplantısın

dan önce 3-4 toplantı ya
pıldı. Düsseldorf şehrinde 
bir kaç toplantı , İsveç, 
Londra gibi şehir ve ülke
lerde toplantılar yapıldı. 

mitesi seçildi. 
_,~-~=ıw~ruw~h::~4~t&. 

Ayrıca Kassel şehrinde yeni 
bir toplantı yapılmıştı. Esas 
kuruluş toplantısı 23 Şubat 

l986'da Düsseldorf yakının
daki Rattingen kentinde yapıl
dı ve 23.5.1986 tarihinde ise 
Akademi resmileşti . 
D Bu toplantının gündemi 
hakkında vereceğiniz bilgiler 
neler olabilir? 
DO Toplantının gündemi şu
dur: bilim adamlarını ve araş
tırmacıları biraraya getirmek, 
Kürt Akademisi 'nin niçin ku
rulduğunu tanıtmaktır. 

Tüz ve programımızı bir çok 
insana gönderdik. Bunu kabul 
edenler ve olumlu bulanlar 
burada bulunmaktadırlar. 
D Kürt Akademisi 'nin önüne 
koyduğu faaliyet ve program 
nedir? 
DO İlk iş olarak Yönetim 
Kurulu 'nun (Komlta Zanistl) 
oluşturulmasıdır. Bu komite 
çok önemlidir. Gelecek top
lantıya kadar önümüze bir di
zi iş koyduk. Bunlar; 
!-Akademi adına bir yayın çı
karılması 

2-Bu toplantıda söylenen ve 
yapılanların bir dükümantas
yonunun hazırlanması 
3-Kürt Akademisi ile diğer ül
ke akademileri arasında iliş

kinin kurulması 
4-Bu güne kadar Kürt Akade
misi'ni tanımayanlara Akade
miyi tanıtmak ve Akademinin 
çalışmaları içine çekmek. 

D Kürt Akademisi'nin Kür
distan mücadelesi açısından 

yeri nedir? 
DO Düşüncemize göre; Kürt 
Akademisi'nin Kürdistan mü
cadelesi açısından yeri önemli 
ve ileridir. Bilinçlendirme ve 
bilgilendirme çalışmalarını 

ileri götürmek Akademinin 
temel görevlerindendir. Kürt 
halkmın bu tür çalışmalara 

kesin bir ihtiyacı vardır. Kürt 
Akademisi herhangi bir örgüt 
veya ideolojinin çizgisinde 
değildir, bu nedenle tüm Kürt 
araştırmacılarının Kürt Aka
demisi içinde biraraya gelme 
imkanları vardır. 

DBildiğiniz gibi , Paris'te ve 
Bonn'da Kürt İnstitüleri var. 
Neden bir Kürt Akademisi 
kurma gereği duydunuz? 
DDBu soruyu sormakla çok 
iyi ettiniz. Bir çok kimse Kürt 
İnstitüsü ile Kürt Akademisi 

arasında bir çelişkinin, bir 
karşıtlığın olduğu düşünce

sinde. Bu doğru değil . Biz 
tüm güçlerle birlikte kürt hal
kı için çalışma yapmayı önü
müze koymuşuz. 

Belirtmek isterim ki , Kürt 
akademisi ile Kürt İnstitüsü~ 
nün program ve tüzüklerinde 
farklılıklar vardır. Çalışma ve 
görev alanları farklıdır. Bi
linçlendirme, araştırma çalış
maları dışında , başka çalış

malar bizim işimiz olamaz . 
D Kurdistan Press'den istekle
riniz 1 söyleyecekleriniz ne
lerdir? 
DDKurdistan Press'i kalpten 
kutlarız. Umut ederiz ki, 
Kurdistan Press amaçları içe
risinde faaliyetlerini sürdür
sün. Kurdistan Press Kürt hal
kının sesini ülke dışına ulaştı
rabilsin , demokratik bir 
temelde Kürdistan' ın bağım

sızlığı için çalışmalar yapsın . 

Kutlarız .. 
Kurdistan Press'e desteğimizi 
iletiniz. 
Arzumuz Kurdistan Press'in 
yayınlarıyla Kürt Akademisi
ni desteklemesidir. Ayrıca ga
yet iyi biliyoruz ki Kurdistan 
Press'de çalışan arakadaşlar, 
bilen, araştıran , yetkin insan
lardır. Onlar da bu çalışmalar 
içinde yer almalıdırlar. 

Kürdistan Press okuyucuları
na bir çağrı yaparak, K. Aka
demisini desteklemesini iste
melidir. 

isveç Kürt Dernekleri 
Federasyonu 

Mülteci Seksiyonu 
oluştu rdu 

C isveç Kürt Dernekleri Fe
derasyonu, Federasyon Lo
kalinde her Pazartesi ve Sali 
günleri saat 14-17 arasında 
ıhtivaç duyanlara hizmet ve
recek bir mülteci seksiyonu 
oluşturdu. 
C J Seksiyon . KCııt rnültecHe 
rirı oturma lle çalışma izinle· 
n, barın ma, sağlık, dil öğren
me ve tercümanlık gibı so
runlarda görev yapacak 

C Federasyon ayr:ca Kürt 
dil! üzerine 5 hafta sürece!\ 
bir dızi serniner düzenledi. il
giyle izlenen i!k semıner e 40 
crvannda d!nleyıcı katıldı. 
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D Kürdistan Press'in çıkışı, beni 1970 
yılına götürdü. 1970 yılında da benzeri 
bir atılım vardı. Kürdistan'daki solcu ay
dınlar ile yurtsever-demokrat diyebile
ceğimiz güçler ortaklaşa bir matbaa 
kurmak ve günlük bir gazete çıkarmak 
için biraraya gelmişlerdi . 
Girişimin öncülüğünü Türkiye İşçi Par
tisi içindeki "Doğulu Sosyalistler" gru
bu ile Türkiye Kürdistan Demokrat Par
tisi yapıyordu. sonuçta "Doğu Matbaa
cılık ve Gazetecilik Anonim Şirketi" 

adında bir şirket de kurulmuştu. 
"Şirket", Kürdistan'ın sorunları ile ilgili 
kitapları basacak ve bir de günlük gün
lük büyük bir gazete çıkaracaktı. Girişi
mi aynı şekilde Devrimci Doğu Kültür 
Ocakları (DDKO) da destekliyordu ve 
içindeydi. 
Girişim epeyce destek görmüş ve se

vinçle karşılanmıştı. Özellikle Kürdis
tan'daki solcu aydınlarla yurtsever güç
lerin ortak hareket edişi , gazete ve mat
baa olayını kitleselleştirrnişti . 
"Şirketin" kuruluşundan az bir zaman 

sonra 12 Mart askeri müdahalesi olmuş, 

ardından Kürdistan'daki yurtsever ve 
devrimci kadrolara yönelik toplu tutuk
lama ve yargılamalar yapılmıştı. 

DDKO'lar kapatılmış, tutuklamadan 
kurtulanlar ise dışarı kaçmışlardı. 
12 Mart, girişimin yarıda kalmasına ne

den olmuştu. Mahkı1miyetler, ölürriler, 
kaçmalar işe öncülük eden kadroların 
dağılmasına neden olmuş, yetkili kurul 
"şirketin" feshine karar vermişti . 

Doğu Matbaacılık ve Gazetecilik A. Ş. 
Kuzey Kürdistan'da , devrimcilerle 
yurtsever-demokrat güçlerin son kez bir 
araya gelebildikleri bir eylem olmuştu. 
Doğu Matbaacılık ve Gazetecilik ama
cını gerçekleştirebilir miydi? Buna o 
günkü şartlarda olumlu cevap vermek 
zor. Ancak girişimin arkasındaki dü
şünce önemliydi. Böyle bir şeye ihtiyaç 
vardı. Bu ihtiyaç devamlı gündemde 
kaldığı içindir ki, 16 yıl sonra değişik ni
telik ve biçimde (ANK) Ajansa Nuçe
ya Kurd ve Kurdistan Press doğdu . 
Bir ulusal kurtuluş mücadelesi , yanlız 

askeri örgütlenmesi ve eylemleri ile ba
şarıya ulaşamaz. Özellikle dünya kamu
oyunun desteğini sağlayabilmek, haklı
lığını dünyaya duyurabilmek için, geniş 

KO MAL bas ım yayım dagıtım 

KOMAL Yayınevi 
Uluslarası Kitap 

Fuannda 
Frankfurt ANK 

D J-6 Ekim 1986 'da Frankfun 'ta düzen
lenen, Yaklaşık 80 ülkeden 6500 yayıne
vinin katıldığı 38. Uluslararası Kitap 
Fua.rı 'na, bu yıl ilk defa KO MAL Yayıne
vi de katıldı . 

Alman CON yayınevi ile anak sergi 
açan KO MAL Yayınevi 'nin sergisi fuara 
katılan Almanlar tarafindan ilgiyle kar
şı/andı. Dağıtılan bir bildiri de KO MAL 
Yayınevi 'nin kuruluşu ve geçirdiği süreç 
an/atıldı . Sergiyi ziyaret edenlere geniş 
düzeyde iriformasyon verildi. 

Serginin açılması ve Kün Yayınevi ola
rak KO MAL Yayınevi 'nin fuara katılma-

Ruşen ARSLAN 

bir informatif örgütlenmeye, yine yoğun 
bir diplomasiye ihtiyaç vardır. 
Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi 

uzun bir sürece dayanır. Güçlü bir aske
ri örgütlenmesi de vardır. Bugün 40 bin 
Peşmerge sömürgeci devletlerle fiilen 
savaşmaktadır. Milisleriyle birlikte si
lahlı güç 200 bine varmaktadır. Buna 
rağmen mücadele, henüz amacına ula
şamamıştır. 

Şüphesiz ulusal kurtuluş mücadelesinin 
başanya ulaşmamış oluşunun birçok ne
deni vardır. Böyle kısa bir yazı içinde 
bunları tartışmak olanaksız. Ama, ka
bul etmek gerekiyor ki , Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesi , sesini dünyaya du
yurabilecek mekanizmaları henüz oluş
turabilmiş değildir. 

ANK ve Kürdistan Press, Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesindeki bu 
boşluğu gücü oranında doldurmayı 

amaçlamış mütevazi, gerekli ve etkili 
bir atılımdır. Başanya ulaşması zorun
ludur. Ajans ve Gazete başarılı olduğu 
sürece, Kürdistan devrimi de sesini du
yurmuş olacaktır. 

Başarıda ise ikili bir görev vardır. Bu 
görevlerden birisi Kürdistan Press' i 
çıkaranlara düşmektedir. Bunu Seyit 
HEVAL gazetenin 3. sayısındaki yazı
sıyla çok iyi belirlemiştir. Seyit HEVAL 
"Herşeyden önce, böylesi bir yayın or
ganı belirli bir perspektif taşısa da, bir 
siyasi eğilimin sesi olmamalıdır. Başın

daki insanlar bir siyasi görüş taşısa da 
-ki mutlaka öyledir- bu böyle olmamalı
dır." diyor. Buna eklenecek bir şey yok. 
Tamıtarnına öyle de olmalıdır. 

Ancak, bir de Kürdistan Devrimi için 
mücadele eden güçlerin görevi vardır : 

Kürdistan Devrimi' nin sesi olmaya 
devam ettiği müddetçe Kürt Haber 
Ajansı (ANK) ile Kürdistan Press'i 
desteklemek, onları devrimin kalıcı bi
rer kurumu haline getirmektir. ANK ve 
Kürdistan Press'in omuzundaki yük 
ağır, görevi zorludur. Kürdistan Press 
bu yükü omuzlamaya çalışacaktır. An
cak Kürdistan Press'in de Kürdistan'da
ki anti - sömürgeci güçlerden, Kürdistan 
devriminin dostlarından fiili olarak des
tek beklerneye hakkı olsa gerek .. . 

sı, Kürdistan 'daki mücadelenin yansıtıl
ması ve Kün ulusu üzerindeki baskı ve 
soykırım girişimlerinin teşhiri açısından 

yararlı oldu. 
Fuara KO MAL Yayınevi 'nin yanı sıra 

çocuk kitapları bölümünde İsveç'in 
Stockholm kentinde faaliyet gösteren 
"Kurdiska Kulturförlaget "te katıldı . 

D KOMAL yayınevi, JW4'de Ankara 'da 
kurulmuş ve 23 kitap yayınlamıştır. Ki
tapların tümü yasaklanarak toplatılmış 
ve haklarında çeşitli davalar açılmıştır. 
Halen KOMAL'ın . sahiplerinden Recep 
Maraş/ı Diyarbekir'de, Zülküf Günay 
ise İstanbul 'da yargılanrnaktadırlar. Ay
nı zamanda KOMAL 'ın genel yayın yö
netmeni olan Recep Maraş/ı 33 yılı Yar
gıtay 'da onaylanan 36 yıllık cezaya 
çarptırılmıştır. ZülküfGünay ise 84 kişi
lik RIZGARİ davasında yargı/an
maktadır. 
D KO MAL'ın Ankara dışında , İstanbul, · 
İzmir, Bursa, Diyarbekir, Adana, Bitlis 
ve VAN illerinde dağıtım büroları bulun
maktaydı . JWB-79 döneminde ani bas
kıntarla bütün bürolar kapatıldı, arşiv 
ve kitaplarına el konuldu. 
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DEWLETA TIRK 
DAGIRKER·E 
TIRSEKE TALANKER 

Pişte destserdana (darbe) 12 ye Ilone, cih ı1 
rewşa Tirkiye li hererne naveroka xwe ya nu 
wergirt . Dewleta Tirkiye i ro bfiye tirseke talan
ker ı1 dagirker ye heri har. 

Dewleta Tirk, nfiha civata xwe di merc ı1 nire 
psikolojiyaşerde digre. Ji bo ve yeke xebateke 
taybeti dike. Herwisa rewşeke weha , ku mina 
bi Bı1lgaristane re, ha de dest bi şer kir, ha ne
kir, li bemarneya xwe dihele. Her roj ı1 her gav 
gefdide (tehdid) , mina ku de nfiha erişe ser Yıl
nanİstane bikin . Disa li gor ve bi awayeke fıreh 
te gotı1bejkirin , ku erişeke li diji Yı1nanistane , 

de çiqas esker ı1 çiqas balafır, di çiqas zemane 
de, ji kijan hereme, de tekil ı1 beşdare erişe bi
bin ... Li Qibrise, alayen leşkeri yen dagirke
ren Tirk hertim arnade te girtin. Li helek bi ava 
Ferate, gef li Suriye te day in ı1li hela din ji , te 
gefdayin , ku ordiyaTirk çi çax be, de xwe ji ser 
sinoren Sureye derbaz bike. 

DEPOYEK MILITARİST 

Dewleta Tirk , yekser (direk) bi fermana 
Amerikaye parezgeriya rej ima Seddam wer
girtiye ser xwe ı1 bi awayeke sistematik! erişe 
ser berxwedankar ı1 tekoşeren kurdan dike. Ji 
bil ve, tu sedema xwedikirina eskeren 800 he
zare zedetir nine. E w kurtepistiya ku di derba
re gefdayineke (tehdid) li Sovyete te kirin , bi 
xwe çirokeke şovenist ı1 kevn e . Ji xwe di 60 sa
len diroka komara Tirkiye de, qet nelihevkiri
nek hidı1di bi Sovyet re çenebı1ye. Ji bo ve yeke 
rastiya di bine xwedikirina neze milyonek leş
ker ev e, ku ew erka (wezife) ji bo planen şer, 

talankeri ı1 dagirkeriya imperyalistiya ku Tirki
ye, ji Amerikaye wergirtiye ser xwe, baş diyar 
d ike. 

NAVENDIYA ERIŞE 
KURDISTAN 

Bı1rjı1waziya tirkji ve rewşe haydar e . . . Beşek 
ji wan, ji ber ev planen dagirkeriye ı1 ji ber ev 
erka parezgeriya imperyalistiya erişkeri , zaf 
tedirgin ı1 beddil e. Ketiye nav pirsen hundiri 
yen Tirkiye ji we plana dagirkeri tedirgin e. 
Yen ku yekser xulamtiya Amerikaye wergirti
ne ser milen xwe, amadetdrina propagandayen 
dagirkeri ı1 talankeriye de di ware politika ı1 

diplomasiye de gaven şaş diavejin. 
Ev rewş di ware tekoşina rizgariya netewi ı1 

civakiya Kurdistane de zaf giring e. Dewleta 
tirk di qada (sehe) erişkeriya imperyalistiya he
reme de, Kurdistandayeber xwe. Ev eşkere di
yar e. Ditina me ev e, ku ne şoreşgeren Kurd ı1 
ne ji yen Tirkan bi awayeke xurti, hay ji balda
yi~a re~şe ninin . Nimayişen Özal , bı1yeren 
TURK-IŞ'e yan ji xebata darnezirand ina parti
yeke sosyalist, hertim bal ı1 serincen miroven 
me dikşinin ; bi awayeki gişti , di navendiya xwe 
de digrin . Lebele, ger mirov piçek baş bala 
xwe bide, dibine ku arınanca dewleta Tirk tiş
teki din e. Sedemen bingehi bal kişandina Kur
distan Press li ser Kurdistana Başı1r, ji ber ve 
yeke ye. 

JI FILISTiN 
HETA KURDISTANE 

Pişte ku imperyalizm yekser nikaribı1 kontro
la Başfire Libnane bike, we bi İsraile ra da isti
lakirin : Disa pişti perçebı1na R .R .F. (Rexistina 
Rizgariya Filistin) we gave rola cendirmetiya 
Israile ket plana duwemin. Di şuna Israile de, 
ji berewIrana Xumeyni, ku di dema diroke de 
bi serhildaneke geleri ya mezin xwe guherand , 
veca Tirkiye di hererne de bı1 yekemin cendir
meya imperyalizme. Ev cendirmetiya imper
yalizme Tirkiye, ji nexweşiyen (pirsen) hundir 
ji di hat . u bi w e krize n eri şe ve ji hemwext bu . 
Bi keman! ew Kurdistana ku ji se aliyen d ine ve 
dihat xwedikirin di bin deste dewleta Tirk de 
hebı1neke giring bı1. 

Di 1983 an de, di wan roj en ku Tir ki ye bi pişt
giriya imperyalizme ı1 daxwaziya Iraqe erişa 
ser Kurd istane ki ribı1, we gave li dorhela sino-

re Yekitiya Sovyete hezen NAID manewraya 
(tetbiqat) Express-83 çedikirin .. . 

Iran ji bo lexistina derbekivebir (kes:n) li reji-
ma Seddam, dabı1 xuyakirine, ku erişeki me-

POLITIKlAN EN 
BÜRJÜVAZIYA TIRK 

ÇI DIBEJIN? 

ÇAXLAYANGİL; "Tirkiye ne dagirker 
e. Heta ku ew ewletiya (emniyet) xwe di 
xetere de wisa nake." 

zin bibe ser Iraqe . Beşekji ve erişe , di herema 
Haci-Umran de dest pekiri bu . . . Komiteyek ba
zirgani (ticari) ya tirkji, bi peymana xurtkirina 
pewendiyen bazirgani ı1 ji bo avakirina xeta 
petrole -navbera Tirkiye ı1 Irane- ji Irane vedi
geriya . Paşe ji ew bı1yeren Hekariye çebı1n . 

~ina kuji bere ve hatibı1 plan ı1 bernamekirin , DEMİREL; " Ez 
Ozal di roja erişe de got ; ku sed "eşqiya" hatin ji tişteke w isa ba-
kuştin . Baş diyar bı1 ku Serokwezir derew di- wer ninim . Ko-
kir. Bi daxwazi ı1 zanabı1na xwe derewan dikir. mara Tirkiye 
Di bingeha xwe de ev eri ş (eri şa balafıren Tir- dewlet e. Bi hizir 
kiye li ser navçeyen rizgarkiri ya Kurdistana ı1 fikir xwe tev di-

Başı1r 15.8.1986) manewraki zaf giran bı1 . Her ~ de. Dewlete be-
j i ber ç i be, ku bi taybeti di ew hefteya ku roj na- yan kir, ku de ew 
meya me de dest bi çapa xwe bi kira li Kurdista- tekile şere Iran ı1 
na Bakı1r bfiyer çedibı1n , esker, subay ew xula- Iraqe nebe. Nı1ha 
men hi kumete bi naven " parezgeren gundan" ew ni kare ji bo ve yeke sedemek nişanbi-

(köy koruyucusu) dihatin kuştin , Iebele ne de." 
"şopçı1yina germ" (sıcak takip), ne ji tu bersiv 
ji hikı1mete Tirkiye nedihat. Xwe nişandana 
balafıran diyar e ku ji daxwaziya kriza talanke
riya tirk ve dihat ı1 ev eriş ji bo kontrolkirina 
bersivdayina hezen li herem bı1 . Li ber rewşa 
dagirkirineke muhtemel , bersiva dinyaye de çi 
bibfiya? Ya Yekitiya Sovyete , bitaybeti yaIrane 
de çi bibı1ya? Ordiya Tirk ji nav xaka ku deste 
Peşmergeyan de ye, de çiqas bikaribı1ya derbaz 
bibı1ya. Herweha ew ceribandinen qirkirine , ji 
83 an ve de gaveke din ji peşde diçı1 . 

FATURAYA TALANKERIYE 
Be şik rizgarkirina "biraderen tirke 

Kerkı1ke" ne xema dewleta Tirk e. Li hela dine 
diyar e, ew cehşen ku hejmaren wan ji 200 ha
zare zedetir, biteve ew ereben Ii hen! me, de Ii 
dij dagirkirina Kurdistane berxwe bidin . Ve 
yeke dewleta Tir k ji dizane. Herweki din dew
leta tir k veya ji baş dizane, ku ew Peşmergeyen 
ku bi awayeke serberzi li hember dagirkeren 
BAAS çawa li berxwe dide ı1 radiweste, ew ne 
pariyeke ku bi hesani be daqurtandin . Li hela 
din disa diyar e ku dewleta Tirk nikare erişek 
b ibe ser ew Xumeyniye, ku bawer e, ri ya ku di
çe Qudı1se ji Bexdade derbaz dibe. Li hember 
van tiştan, çima daxwaziya tekilkirina ew here
men petrole nav misaqe mili ku di sa la 1924 an 
de ji Ingilizan re hat peşkeş ki ri n, dibe politika
ya dewlete? 

Di vi wari de, ev mesel e yekser ne tene mese
leya dewleta Tirke, dixuye, ku di bingeha xwe 
de meseleya (pırsa) imperyalizme bi xwe ye. 
Ev ciddiyeteke wisa giring dixwaze, ku dive 
mirov hertim li ser bala xwe baş bigre. 

Ev çend salen şere Iraq ı1 Iraneye ku rewebi
ren dewleta Tirk, di keysa vi şere de, bi bazir
ganiya xwe ya xası1k, kisa xwe dadigrin ı1 dibe
jin; "em be ali ne" ı1 "em aliyek ji nagrin"! le 
li hela di ne , di ve dawiye de nişkave zimen gu
herandin ı1 dibejin, "hindek rolen taybeti dike
ve ser Tirkiye". Bi gotareke wezire derva ye 
Tirkiye Halefoğlu , ye li Koma Miletan , ev tişt 
li rojnameyen Tirkiye ji hat gotı1bejkirin . 

Navendiya gotfibejanji , Kerkük ı1 Petrol e. Bi 
teve vanaji,ji hela Tirkiye ve ihtimala awabı1na 
Kurdistaneke otonom de tu car neyete pejiran
dine (qebı1Ikirine) . 

E w xeta petro la 46,5 milyon ton ku ji Kerkfike 
pompe dibe, 641 kilometreye ve xete ji nav axa 
Kurdistanederbaz dibe. Dewleta Tirkji bo ki
riya re, her sal 210 milyar lire werdigre. Weki 
dine ji, Tirkiye ji sed bermilen petrola ku bo 
xwe bi kar tine, ji veya 35 bermil ji Iraqe diki
re. Ji ber bazirganiya ku bi Iraqe ve heye, pe-

. wendiye ri ya navnetewi ji, ji bo aboriya Tirkiye 
pir giring e. J i bo ve yeke dewleta Tirk ditirse, 
ku li Iraqe rejimeke hevalbende Irane be ser hi
kUm. Ji veya ji g iringtir, çebı1na Kurdistaneke 
otonom e. 

Di çi rewşe da bi, dive ku dewleta Tirk wan 
keviren ideolojikiya xwe yen bingehin biaveje. 
1e zanin ku van keviran neyen avetin, demok
ratbı1yina Ti rkiye ji ne mimkin e. 

Misaq-i Milli de bı1 ." 

Prof. Aydin 
YALÇIN;" Pirsa 
Kerkı1ke di diroka 
Tirkiye ya nı1 de 
pirseke xwedi tay
betiye. Di mane
yek xwe de, pirsa 
Kerkfike mina 
pirsa Qibrise ye. 
Di nav sinoren 

" . .. Rojava naxwaze ku Tirkiye bikeve 
rewşeke kritik . Le parçebı1na Iraqe de 
Tir ki ye bixe nav rewşeki kritik . . . " 

" . .. Herem, herema me ye. Ger em di 
pirsen , ku derheqe me de ne, ji wan hay
dar nebin, de ji me be pirsin ku em hene 
yan ninin . Her bı1yereke nu pirseke peyda 
dike. Atatirk, pirsa Hataye (Antaqya) ça
wa hel kir?" 

Doç. İzzettin 
DOGAN ; "Tişte
ke weha çenabe. 
Li dinyaye dema 
bikaranina bi hez 
ı1 zordesti gezenc
kirina erd , qedi
yaye. Sovyet ji , 
wa ye amadekiri
nen xwe dike ku 

ji Afganistane derkeve. Amerika edi dev 
ji ve ri ye berdaye ... " 

" .. . Em bibejin ku hı1n ketin Kerkı1ke , le 
dawiye? Hirieke dine ji , de bi kevin Qers ı1 
Erdexane. E w Tir ki ye ye ku bikevi nav si
noren yen dine, we gave ketina nav sino
ren xwe ji tine merca gotfibejkirine." 

" ... Ev senaryoya ha ji hela Amerika ve 
hatiye organizekirin. Amerika nı1ha hi
nek tiştan bi vekiri nake. Armancen xwe 
wek armancen rewşenbiren welateki ni
şan dide.Ji ber ku naxwaza careke din 
imaja amerikaye pis (kötü) bine meyda
ne . Ev doz (mesele) ji ber ve yeke di nav 
rewşenbiren tirkan de terefdar peyda 
kir(dit)." 

Hasan Esat 
IŞIK;"Ev pırsen 
me yen ku hertim 
ji hela hezen dine 
ten rojeve (gün
dem), min zaf di
de ber hizir ı1 fık
re. Ev kemina 
Amerikaye ye. 

, Rojava dixwaze 
ku Irane bide rawestandin ı1 cezakirin . 

Plan ı1 deke_n wan ji bi karanina Tirkiye 
ye. Bi kurt! ısrail ı1 hindek dewleten Ereb 
yen liberal dikarinji ve senaryaye re bej in 
e re." 

Di rojnameya MILLIYET'e 
de, R.BALLI diyar dike, ku roj
nameyen Tirk ü yen dinyaye ü 
politikzanan, gotübeja senar
yayeki dikin. Ew derheqe ve 
senaryoye de van agahdari
yan dide: 

" Li gor berhevkirina 
agahdariyen me, yen li 
ge/ek cihen ji hev cuda 
ev senaryo de wisa be bi 
karanin; 
-iran ji bo erişa dawi 

xwe amade dike. Dema 
ku Xumeyni derba dawi
ye li Seddam bide, de 
Tirkiye bikeve nav şer ii 
herema petrole ii Kerkii
ke dagir bike. · 

- Yekitiya Sovyet de bi 
awawyeki xurt li hember 
derkeve ii şiinde kişan
dina esker ji Kerkiike ji 
Tirka bixwaze. 
- Di ve rewşe de Ame

rika beşdare merce dibe 
ii li dij "erişeke" muhte
mel ji Sovyet, ''hezen bi 
/ez" (çevik kuvvet) li Roj
hiiate Anadole -ew ciyen 
ku bere ji wan re hatiye 
amadekirin- bi cih bikin. 
-Mina ku di erişa Qib

rise de biibii, " serberzi
ya netewi" ya awira gele
mperi (raya gişti
kamuoyu) de bigihije 
asimanan. Ew li hember 
hemii xeteren (risken) 
dagirkeriye, di piştgiriya 
ev heza leşkeri be kirin. 
Di peşiye Ozal ii rewebi
ren din mina qehrema
nan ben ditin. 
-Tirkiye, ku bikevi Ker

kiike, hem biraderen 
xwe " rizgar" dike ii hem 
ji xwediye ew heremen 
petrole yen dewlemend, 
ku bere ji xwe di nav si
noren Misaq-i Milli de 
biin disa bistine. 
-B~ ketina rejima Sed

dam Iraq dikare parçe bi
be. Di ve rewşe de Kurd li 
Bakiire lraqe de meyda
ne vala bibinin, ji xwe ew 
ji ber şer ii valahiya otori
teye, zor bi hez biin e. 
Ew hezen parwekar (bö
lücü) yen ku Rojhi/ata 
Tirkiye biin, ni ha li Bakii
re lraqe ne. Serxwebiina 
Bakiire lraqe ji bo me xe
tereke mezin e." 

Ji bcr ncbuna ı::ih mc ne dikari cv 
ııivlsar hcjnıara 3 an Jc bciav 
hikin . 
Bi dircngi ji be crn vi: nivisare pe~ · 

(C!:>i xwcndt'varıcıı xwc dikirı . 
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Kes Nikare Me Ji Çiyayen Me Bike 
A 

U Tewa Bike! 
Peşmerge Gav Bi Gav Kurdistan e Rizgar Dike .. 

PDK-1 
OLi gor daxuyaniya Parti Demokrate Kurdistana Iraqe: 
-Di 20'e Cotmehe (Oktober) de, Peşmerge li herema Mer

gesore erişek bir ser qereqola (rabia) dijmin. Di ve erişe de 
Peşmergeyan qereqola BinaMelayusif kawil kirin u ji tabura 
cehşan 3 kes kuştun, 5 ji birindar kirin u 8 kes ji dil girtin. Bi 
wan re ji 8 heb kalaşinkof, gelek gulle u hebek ji "cula" betel 
(telsiz) ı1 hebekji RBG ket deste Peşmergeyan. 
-Eva ra 22.10.86 an de peşmerge u partizanan li van bargehen 

leşkeri (üs) xistin: 
al Alaya Begova ye bi teqwiye 
b/Qereqole Girereza ı1 Axsipike. Di vi şere de, peşmerge ge

l ek xani ı1 wesiteyen dijmin kawil kiriye u gelekeskeren dijmin 
kuştiye. 

-Di sibeha 22 ye Cotmehe de, peşmerge u partizan li nezike 
gunden Bebas ı1 Ezehe, erişek bir ser navendiya mufrezeya is
tixbarate. Şerheta nivro seet 12'ye ajot ı1 dijmin dev ji qada şer 
berda ı1 reviya. 
-Di şeva 21-22 ya Cotmehe de hezen PDK-1 ketin nav bajare 

Dihoke u baregehen leşkeri yen giring kawil kirin. Di vi erişe 
de, qereqola li ser riya Tirkiye-lraqe, navendiya polise bajer, 
gazinoyeke turistik ı1 navendiya parastine (istixbarat) hat kawil 
ki ri n. Gelekeskeren dijmin u polis hatin kuştin u xani yen res
mi u wesiteyen eskeri hate kawil kirin. 

I-KOP 

0/rak-KÜRDİSJAN DEMOKRAT PARTİSİ'nin yaptğı 
açıklamalara göre,KDP'sine bağlı peşmerge birlikleri 
önemli düşman üsterine yönelik başarılı operasyonlar ger
çekleştirdi. 

-Peşmergeler 20 Ekim günü Mergesor bölgesinde düşman 
karakoluna (rabia) karşı bir saldırı gerçekleştirdi. Peşmer
geler bu saldırıda, Binamelayusıfkarakolunu tahrip edip, 
hafif tabur cahşlarından 3 askeri öldürmüş, 5 'ini yarala
mış, 8'ini de yakalamış, ayrıca 8 adet Kalaşnikoftü/ek ve 
bu silahiara ait çok sayıda mermi, 1 adet 105 'lik "cula" 
telsiz, 1 adet RPG ele geçirmiştir. 
-22.10.1986 akşamı peşmerge ve partizanlar, 

a-Begova takviyeli alayı, 
b-Girereza ve Axspfke karakoluna saldırmış,birçok bina 

ve aracı tahrip edip, çok sayıda düşman askerini de öldür
müştür. 

-22.10.1986 sabahı peşmerge ve partizanlar, Bebaş ve 
Ezehe köyleri yakınındaki özel bir istihbarat müfrezesiyle 
çatışmaya girmiş, öğlen saat 12 'ye kadar devam eden şid
detli çatışmalar sonucu düşman ağır kayıplar vererek kaç
mak zorunda kalmıştır. 
-21-22 ekim gecesi, KDP'ye bağlı güçler Dihok il merke
zine girip, önemli düşman üsterine saldırmıştır. Genel ka
rayolunu koruyan karakol, polis merkezi, turistik gazina ve 
Di ho k ili istihbarat merkezine yapılan saldırılarda, çok sa
yıda düşman askeri ve polisi öldürülmüş, birçok askeri ve 
resmi araç ile bina tahrip edilmiştir. 

KYB 

YNK 
DLi gor daxuyaniya Yekiti Niştimani Kurdistan , Erişen peş
merge ser hezen dijmin berdewam e: 
-Di şeva 10-11 ye Cotmehe (oktober) de, hezen YNK erişek 

birin li ser bajare Kerkı1ke. Şer bi şev seet l'e destpekir heta 
5,30 e sere sibehe berdewam kir. Di we eri şe de peşmerge van 
xisareten jerin gihandiye dijmin; 

Di encama (netice) erişe ser navendiya tesise gaza Kerkı1ke 
ev tesis hate xera kirin. 

Navendiya yekemin tesisen petro la Kerkuke ku roje 30 hezar 
hermil petrol bildibiri hate kawil kirin. 

Santrala termo-elektrik ya bajare Kerkı1ke baregehen leşkeri 
yen ku bi robotan hatibun teqviye kirin, bi awayeke gişti kawil 
bu. 

Di qezaya Dereman du baregehen leşkeri hat dilgirtin . Hemfi 
materyale wan ber bi navçeyen rizgarkiri ve hat kişandin. 
Tesfiyexaneyen petro la Iraqeye bi naven Cembur u Cebelbor 

bi gişti hat kawilkirin, ku ev der pewitiya navçeya hemu Kerkı1-
ke xwedi dikir. 

Biren petrole yen Şorava ji hat kavilkirin, ku roje 100 hezar 
hermil petrol hildibirl. 

Hindek mewziyen Ordiya 1 ı1 Qolordiya 8. an ya Kerkı1ke 
bombekirin. 

Durnalane 20 qereqol ket deste peşmergeyan . 

Di erişe de peşmergeyan xisareten mezin gihan(jin 
dijmin.Navendiya parastina Kerkı1ke u çend beşen 
rexistine emniyete, istasyona (Micro-Wave Station) 
televizyona Kerkı1ke u ri ya hesini ya Babagurgur, na
vendiya gihaştina petrole u binaya BEES ye Altı1n
köprı1 u du baregehen leşkeri hat bombardİman ki
rin. u di van navçeyan de xisareten mezin li dijmin 
hat kirin . 
-Di navbera 17-24 e Cotmehe de, dişeren erişbiri

na dijmin li ser peşmerge, ku di navçeyen Şivesor, 
Malbendiçar 9 helikopter hat xistin. Zedeyi 1000 es
keren dijmin hat kuştin u birindarkirin. Gelek ma
teryalen bijişki (sihhi) hat bidestxistin 
-Di ve şere de materyalen ku ketin deste peşmer

geyan evin: 
12 wesiteyen (kamyon-otomobil) leşkeri 
10 topen hawan 
6 topen balafirşik ( doşke) 
3 çeken otomatiken giran (Bikeysi) 
10 cihazen muxabere 
-Di vi şeride 5 peşmerge u du sivil şehid ketin . 

KÜRDiSTAN YURTSEVER BİRLİGİ 'nin açıklamalarına 
göre, peşmerge özellikle Ekim ayı içinde düşmana ağır dar
beler indirdi 

kezi işlemez hale getirildi. 
CEBELBOR doğal gaz tesisleri tahrip edildi. 
100 bin varil kapasiteli ŞAROVA petrol kuyuları tahrip 

edildi. 

karadan Peşmergenin üslendiği MALBENDiÇAR bölgesi
ne karşı bir saldırıya girişmiş ancak Peşmergenin direni
şiyle karşılaşan düşman ağır bir yenilgiye uğratılmıştır. 

Güney Kürdistan'da Peşmerge kuvvetlerinin düşman güç
lerine karşı saldırıları yoğun bir şekilde devam ediyor. 
YNK (Yekitiya Niştimani Kurdistan)'a bağlı Peşmerge güç
lerinin 10-11 Ekim gecesi saat Ol'den 5,30'a kadar sürdür
dükleri 4,5 saatlık operasyon başarıy-la sonuçlandı. 

Kerkük gaz üretim merkezine yapılan saldırı ile sistem ta
mamen tahrip edildi . 
30 bin varil petrol üreten I. nolu petrol üretim merkezi tü

müyle yok edildi. 
Kerkük Termo-elektrik santralı işlemez hale getirildi . 
Robottarla takviye edilmiş olan üç hava atş üssü yok 

edildi . 
Cahş'ların üstlendiği Dareman kasabası ele geçirildi, ka

sahada varolan tüm ihtiyaç maddelerine el konuldu. Ayrıca 
kasabadaki iki Alay karargahı tahrip edildi . 
Irak ' ın en büyük kapasiteli CEMBUR petrol üretim mer 
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Kerkük 1. ordu ve 2. kolordu askeri mevzileri bom
balandı. 

Kerkük'e yakın DUMALAN bölgesinde 20 düşman kara
kolu ele geçirildi. 

Kerkük askeri istihbarat dinleme ve izleme merkezi ile 
Gizli Emniyet Örgütü'nün çeşitli üsleri tahrip edildi. 

Kerkük TV istasyonu tahrip edildi. 
BABAGURGUR demiryolları petrol taşıma merkezi tah

rip edildi. 
ALTINKÖPRÜ'de BAAS Parti binası tahrip edildi ve iki 

askeri birlik karargahı bombalandı. 
17-18 Ekim 1986'da ŞIVESOR bölgesine saldıran 5 heli

kopterden 3'ü düşürüldü 1 pilot esir alındı. 
20.10. 1986 günü ŞIVESOR bölgesinde 5 askeri karakol 

ele geçirildi, bir helikopter düşürüldü . 

23-24 Ekim gecesi , Irak hükümet kuvvetleri havadan ve 

Bu savaş sırasında: 
9 helikopter düşürülmüş,12 askeri araç, 10 havantopu, 6 
Doşka (uçaksavar), 3 ağır silah (Bikeysi), 10 muhabere ci
hazı ve çok sayıda esirle birlikte birçok hafif silah ve mermi 
ele geçirilmiştir. Bu savaş sırasında 5 Peşmerge ve iki sivil 
şehit düşmüştür. 

ABONE BE 

ABONE BIBiNE 
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Paris'te 
gorl hatin dayl 
ku be gorl ser 
em xwln Q hes 
pirsin: gelo kes 
Q inyat, tejl bav 
gelo mimkin e 
rar. ev qas mer 
Tucar. .. 

Bir Kürt Bilim 
Ve Kültür Kurumu 

• Yilmaz GÜNEY, vegotare 18Adar 
1984 di cejna Newroz a ku Enstitu
ya KurdT li ParTse çekiribu li ber du 
hezar mavanan bizimane tirkT got. 
• Gotar wesiyetnameyek e ji bo we
latparezen kurd, ji bo caniya Kur
distane, ji bo newşen nu yen Rohe
lata NavTn. 

' ' Hevalen min en heja, 
hogiren min , 
Q mevanen heja, 
H un bi xer hatine, sil av li we ... 
Wekl hun dizanin, Newroz ji bo gele 

kurd nlşana berxwedana diJI zaliman Q 
zordestiye, diji dilsari Q tesrımiyete . nlşana 
şere azadi Q serxwebune, nlşana yekm Q 
hevgirtine ye. 

Ez dizanim ku dilen hevalen ku lro li ve 
dere civiyane bi tevayl bi van h isan le dixe. 
Ewe dile zaroken me jl ji bo van h isan le xe. 
Ji bo azadi Q serxwebune, ji bo ku belav
bune vagerlnin yeki'tiye ... 

Gerı hevala 
xwln u hesiren 
ne. Em veqed 
nas nakin. Em 
teki ji çar arı d 
nin, dixwazin t 
serbixwe, yekt 
tane. Em dixw 
xwe, bi ziman€ 
bistiren. 

Em dixwaziı 
ava kin, axa XVI 
teşeyen nu bic 
axaxwe di bin 
we bijin. Em c 
karker, gundi C 
Q ecem di av: 
xurt de ye. Le 

O Kürt Enstitüsü, Şubat 
1983'te Paris'te kuruldu. 
O 3.5 Yıldan beri faaliyet
lerini sürdüren Kürt Ensti
tüsü, genel arşiv çalışma
ları yanında, Fransa'daki 
Kürtlere sosyal ve hukuk
sal alanda da hizmet 
veriyor. 
O Aşağıdaki yazı, ANK 
muhabirieri tarafından, 
kendilerine Kürt Enstitüsü 
çalışanlarının verdikleri 
bilgilere dayanılarak ha
zırlandı. 
• Ulusal kurtuluş mücadeleleri, çok 
boyutlu ve uzun sürelidir. Salt askeri 
strateji/er/e, güçlü ordular yenilgiye 
uğratılabilir, ama bu ulusal kurtuluş 
mücadelesinin hedeflerine ulaştığı 

anlamına gelmez. Mücadele ancak 
hayatın her alanında sürdürülebildi
ği, güçlü ulusal kurumlar yaratılabil
diği ölçüde kazanılabilinir. Ulusal 
bağımsızlığını kazandığı halde, sö
mürgecilerin dilini resmi dil olarak 
kullanmak zorunda kalan , işgalcinin 
kültürünü yeniden üreten toplumla
rın trajedisi bütün dünyanın gözleri 
önündedir. Ve bu tehlike Kürt toplu
munun uzağında olduğu bir tehlike 
değildir .. . 

D Kürt Enstitüsü Şubat 1983'te Pa
ris'te kuruldu. Kurucuları Cegerx
win, Ordixane Celil , Heciye Cindi, 
Hejar, Kendal, Qanade Kurdo, Yıl
maz Güney, Remzi Bucak, Osman 
Sebri , Tewfık Wehbi, I. Şerif Vanli 
ve Nurettin Zaza'dır. Kürt 
Enstitüsü, Kürt kültürünün geliştiril
mesi , korunması ve yaygınlaştıni

ması için bağımsız bir Kürt kurum 
olarak çalışmalarını sürdürüyor. 

Enstitünün açılışına kuruculardan 
Yılmaz Güney, Cegerxwin, İ. Şerif 
Vanlı ve Remzi Bucak bizzat katıldı
lar. Tören için Avrupa'da sürgünde 
bulunan Kürt sanatçı, Yazar ve siya
set adamları Paris'te biraraya geldi. 
Fransa açılışa gelen Kürtler için vize 
mecburiyetini kaldırdı. Enstitünün 
açılışı geniş bir kitle katılımı ile ya
pıldı. Ayrıca, Kürt folklorunun, Kürt 
mutfağının, Kürt müziğinin tanıtıldı- . 
ğı bir şenlik düzenlendi. Şenliğe 6 
binin üstünde insan katıldı. Çeşitli 
siyasi gruplar şenlikte yayınlarını 
sergi I ediler. .. 

Enstitü yönetimi, açılıştan sonra, 
halen bu görevi sürdüren Kendal Ne
zan'ın başkanlığında bir grup üniver
site mensubu ve araştırmacı Kürt ay
dınına devredildi. 
Enstitü, üç buçuk yıldır, maddi güç
lüklere ve kadro yetersizliğine rağ
men bir Kürt bilim ve araştırma ku
rumu olarak çalışmalarını sür
dürüyor. 

4000 etir kirap.Kaus ~'dan f!Ünümüze ses arşivi ve binlerce fotoğraf 

- MiLLi BiR ARŞiV 

Enstitünün önüne koyduı;zu en 
önemli hedef milli bir Kürt arşivi 
oluşturmaktır. Halen Enstitü kü
tüphanesinde 4000 cilt kitap bu
lunmaktadır. Kütüphanede bü
tün dillerde Kürtler üzerine ya
yınlanmış ya da Kürt sorununu 
doı;zrudan ilQilendiren kitaplar. 
broşürler. derQiler. Qazeteler bu
lunmaktadır. 19. yy'dan bu yana 
Avrupa'lı misyonerierin Kürt dili 
üzerine yayınladıklan eserlerle 
beraber. Qünümüzde yayınlanan 
kitap ve derQileri. aynca siyasi 
Qruplann yayınlannı ve bildirile
rini enstitü l<>ütüphanesinde bul
mak mümkün .. 

Enstitüde aynça bir basın arşivi 
hazırlanıyor. Uç buçuk yıldır 
dünyanın her yerinde Kürtlerle 
ilQili basında yayınlanmış yazılar. 
haberler biraraya Qetiriliyor. Dil
lerine Qöre tasnif edilip. K. Bedir
xan. R. Bucak Qibi yurtseverlerin 
Enstitüye miras bıraktıklan eski 
basın arşivlerine ilave ediliyor. 
Aynca Qeniş bir fotoı;zraf. film. 
dia-pozitif ve ses arşivi yapılıyor. 
Arşivde. Kaus AQa'dan. Qünü
müz ozanlanna kadar bütün 
Kürt sanatçılannın yanında. Kür
distan'ın dört tarafından Qelmiş 

anonim hall<> şarkılannın yüzler
ce saat süren. Kürt halk kültürü
nün en kıymetli ürünleri var ... 
Enstitü arşivi. Qerek Kürt ve Qe

rel<>se yabancı birçol<> araştırma
cını için önemli bir !<>aynak duru
munda. Mosl<>ova'dan. New
York'tan. Tol<>yo'dan. Delhi'den 
Qelen araştırmacılan Enstitünün 
uzmanlan karşılıyor. Gerekli bel
Qeleri bulmalanna yardımcı 
olup. birlil<>te çalışmalar sürdürü
lüyor. Böylece sömürQecilerin 
Kürdistan'da yıllardır yok etme
ı;ze çalıştıklan kültürel hazineleri
miz. Qelecek kuşaklara devredi
lebilecek duruma Qetiriliyor. 

Bu arşiv çalışmasına baı;zlı ola
rak. Enstitünün iki ayda bir ya
yınladığı İrtibat ve Haber Bülteni 
(InQilizce. Fransızca. Almanca. 
Ispanyolca. Italyanca. Türkçe ve 
Kürtçe olmak üzere yedi dilde 
yayınlanıyor) bütün dünyaya 
Kürtlerle ilQili informasyon veri
yor. Enstitünün faaliyetleri. Kür
distan'dan haberler. yayınlanan 
kitap ve derQilerin içerikleri. Av
rupa'daki Kürt kültür faaliyetleri
ne. Qeniş bir basın taramasının 
ilavesiyle !<>ırk dokuz ülkedeki 
abanelere Qönderiliyor. 

Heya lro di ber van amancan de gelek 

KADRO 
VE ARAŞTIRMA 
ÇALIŞMALARI 

Kürdistan' ın en büyük ihtiyaçla
nndan birisi de şüphesiz , bilim 
adamı ve teknik kadrodur. Dün
ya milletleri milli Qelirlerinin 
önemli bir kısmını bu l<adrolann 
yetiştirilmesine harcarken. Kür
distan' ın yetenekli insanlan im
kansızlıl<lar yüzünden çaı;zın bi
lim ve teknolojisini çok Qeriden 
takip etmektedirler. BuQün ulus
lararası düzeyde yetişmiş bilim 
adamlanmız yol< denecek kadar 
azdır. 
Enstitü. evrensel boyutlarda ÖQ
renim Qörmüş. bir kaç batı dilini 
l<onuşabilen. kendi alanında uz
man ve otorite olabilecek araş
tırmacı kadrolan yetiştirmeyi 
amaçlamaktadır. Bu nedenle çe
şitli ülkelerden temin edilen 
burslarla. her yıl Kürdistan'ın 
dört parçasından Qenç\er seçil
mel<te ve özellikle Kürt dili. tarihi 
ve sosyal bilimler alanınqa araş
tırmaya teşvik edilerek eğitimle
ri saı;zlanmaktadır. Kürt bilim 
adamlan bu öğrencilerin yetiş
mesiyle özel olarak i!Qilenmel<te. 
on beş Qünde bir onlan toplaya
rak çalışmalannı denetlemel<te
dirler. Aynca bu öğrenciler Ensti
tünün çalışmalanna pratik ola
rak !<>atılarak Estitünün Qenç 
kadrosunu oluşturmaktadırlar. 
Enstitü aracılıı;zı ile şimdiye ka

dar elli sekiz öğrenciye burs 
verildi. 
Kürt dilinin Qeliştirilmesi ve or

tak kurallara kavuşturulması 
amacıyla Enstitü her yıl dil uz
manlannı ve yazarlan Paris'te bir 
araya toplayıp, Kürt dilinin so
runlannı tartışmalannı sağlıyor. 
Aynca önümüzdeki yıldan itiba
ren Kürtçe yayın yapan derQi ve 
Qazetelerin redaktörlerini bir ara
ya Qetirip. yayınlarda bir dil or
taklığı sağlamak üzere çalışmalar 
yapılması proQrama alınmış 
durumda. 
Altı ayda bir çıkan HEVI derQisi. 
l<urmanca. zazaca ve somaca 
lehçelerindel<i ortak yanıyla, 
Kürt dil ve edebiyatçılannın ça
lışmalannı bir araya Qetirmeyi 
amaçlıyor. 
Enstitü aynca SfUDIA KURDI

CA isimli ikinci bir derQi daha ya
yınlıyor. İnQilizce-fransızca , 
Arapça. farsça ve Türkçe olarak 
yayınlana,n SfUDIA KURDICA 
Kürt sosyal bilimlerini Qeliştir
mel< ve komşu halkiann aydınla

».;:::;:::::::::::::::::::::::::::::::; 

rıyla . Kürt aydınları arasında RÖJ 
l<urmayı amaçlıyor. 
Enstitünün oldul<ça önemli bir 

ger çalışması ise. Kürtçe-fransı 
sözlü!< ... Sözlü!< yaklaşıR elli beş 
l<elime olacak ve bütün lehçeler 
Ri zenginliği l<apsayacak içeriRte 
şünülüyor. Sözlügün AB.C.Ç.l 
E.F harfleriyle başlayan i<elimler ı: 
rinde Ri çalışmaları tamamlanı 
durumda. sözlü!< el<ibi halen G l 
fi üzerinde çalışıyor. 

TANITM 
ÇALlŞMALA 

Enstitü Kürt l<ültürünü ve soru 
nu dünyaya tanıtıyor. informas~ 
veriyor. Bu nedenle Avrupa'daki 
çol< radyo ve televizyon ile ilişl<i 
rulmuş. . Buralara l<onuşm 
gönderiliyor. aniann Kürtler üzeı 
hazırlayacaklan programlara yarc 
cı olunuyor. Basınla !<urulan iliş!< 
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rve he JT ben dayln, ji ber 
In ne mimkin e. Oive ku 
n bidin ber çavan. Em di
Kare denge dileki teıT ezm 
bibı re? Em dlsa dipirsin: 
sere geleki ev qas biqe

" ü fedakar be tewandin? 

cefa, stern, belengazl, 
an qedera gele kurd ni

' red dikin, em ve qedere 
wazin ku zaroken wela

şxalki rl, mistemleke birni
in zaroken welatekl kurdl 
i ü azad, zaroken Kurdis
n li welate xwe, li ser axa 
e stranen evin ü azadiye 

hoyen (şerten) yekltiya bidil mimkin e. He
ke ev tunebe, ev yekltl xewn e, ji ve büne li 
peşiya me bi tene reyek heye: him li nav 
xwe O him JT li dervayl xwe tekoşlnek pirall ... 

Geri hevalan, amanca kesen ku lro li ge
lek helen Kurdistane, li sere çiyan li deştan , 

di zindanen faşizme de li diF stern ü zulme 
şer di kin, ten kuşlin F her ev e. Erne biranı
na wan en ku di şer de hatin kuştin, ku di 
ve reye de şehld ketin di dile xwe de ü di 
tekoşlna xwe de xwedl bikin ü bidin ıTyan

din. Xwezl bi wan en ku bi berxwedan mi
rin. Ü bün agire meşala serxwebün ü aza
diye. Pir xwezl bi wan!. . 

ve ku h un F Enstltuye weka çave xwe bipa
rezin ü piştlvaniya tekoşlna we bikin. 

Hevalen min, Enstltu şitlek tove serxwe
büne ye ü berhema tekoşlna ku neteweye 
kurd heya lro daye ye, peşveçün ü xurtbO
na we bi xebat O hevkariya we ve giredayl 
ye. Erne li dora Enstltuye bicivin ü li gora 
karina xwe allkariya wez1fen ke we daniye 
peşiya xwe bikin. Erne zanibin ku şere 

serxwebüne tevahiyek e. Carna nivlsandi
neke du rez ku rastiye Ifade dike, ramanek, 
carna qlrlna stranek ku dilexelke de deng 
dide, carna mizrabek ku li tela tenbüre di
de, pirlcar ji bombeyek atoml xurtir in. Ji 
ber ve yeke ye ku dive em di her waren ji
yane de şerkaren baş, şerkaren jehatl bin 
O dive ku em şerkaren weha bighlnin. 

me bi be tenbÜ[ Olsa em baş dizani n ku e 
ku stranen baştirln , gotinen rastinn diooje 
gulleya ku di ciye xwe de hatiye bi kar anin 
e. 

Hevalno! Çiyayen me, deşt üçemen me 
li heviya me ne. Em naxwazin emre xwe 
tev li xerlbiye derbas kin O stranen xerlbiye 
bejin. Em xelkekl wisan in ku bi merxasiya 
xwe destanan nivlsandiye ü ezm, biqerarl 
O hoyen me ter dikin ku bi ser dijwariyen 
peşiya me kevin. 

Şoreşgeren demokraten tirk, ecem ü 
ereb wekl parastgeren mafe gele kurd e bi 
xwe tayinkirina qedera xwe perçeyek vi şe
ri ne u şere dijmine mişterek dikin. Bratiya 
çini ya çlnen bindest yek ji xurtirln çeken 
me ye. 

jinya xwe bi desten xwe 
, · desten xwe bi kar blnin, 
wan ü em dixwazin li ser 
ı xwe de serbest O serbix
i ji bir nakin ku menfeeta 
t:batkaren kurd, !irk, ereb 
,ı:ma dewleten yekbüyl ü 
kltiyek weha bi pekanina 

Hevalen heja, te blra we, di cejna ku ji bo 
vebüna Enstltuya Kurdl hatibü çekiri n min 
awa gotibO: Enstltuya Kurdl ne di xizmeta 
filan an bevan grübe de ye, Enstltu mal
bendeke zanistl ye ku de xizmeta temami
ya neteweye kurd de ye. Xebat O icraeta 
saleke, ez bawer im, van golinen min rast 
derxistin. Bila herkes baş zanibe ku ewe 
Enstltu karekiere xwe ye serbixwe ü beall, 
avahiya xwe ya demokratik di ser her tiştl 
de bigre O bipareze. Ewe tucar nekeve da
fika polemlk ü xireciren siyasi yen stew[ Di-

Dive ku em baş, pir baş li tenbüra xwe 
xin; dive ku em xweş, pir xweş stranan bis
tiren. Di ve ku em weneyen baş, pir baş çe
kin. Dive ku em çlroken baş, helbesten 
baş, romanen xurt binivlslnin. Dive ku em 
zane, dlplomat ü teknlsyenen xurt bighlnin. 
Dive ku deste me him baş qeleme, him 
makine him ıT çeke (silihe) bigire. Dive ku 
carna tenbüra me bibe çek, carna çeke 

Bi la dost ü dijmin, herkes zanibe ku em e 
bi serkevin, miheqeq bi serkevin. Wekl şer

kareki azadiye mi ri n ji wekl kole ıTndine çe
tir e. 
Biji Kurdistana serbixwe, yekbuyl, de

mokratik! 
Biji bratl u piştlvaniya gelen tirk, kurd, 

ecem a ereb! 
Ü biji Enstituya Kurili , , 
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Kürtler üzerine yayınlanan haber ve 
yazılann arttınlmasını ~lıyor, haber 
toplamalanna yardımcı olunuyor. 
Üniversitelerle ortal< pr~ramlar ve 
konferans haftalan yapılıyor. Ensti
tü şimdiye kadar Oortınund (Alman
ya) Üniversitesi ve Venedik-Padova 
(İtalya) Üniversiteleriyle ortal< kon
feranslar düzenledi. Kürt sorunun 
uzmanlannı bir araya getirdi. 
Paris ve Dortmund'a Kürt resamla
nnın ortal< sergileri; Paris, Oortınund 
ve Venedik'te fot~raf sergileri açıl

dı. Aynca Paris. Bürüksel. Berlin. 
Dortmund, Padova ve Venedik'te 
Kürt geceleri düzenlendi. Kürt kül
türü tanıtıldı. 
Enstitü salonunda da hafta sonlan 
toplantılar yapılara!<. Kürt kültürünü 
tanıtma yönünde faaliyetler göste
rilmektedir. 

r. 
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Enstitü sosyal ihtiyaçlar ve hukuki 
sorunlarda da özellikle Paris'te ya
şayan Kürtlere yönelik faaliyetler 
sürdürmektedir. 
Enstitü kurmanca. zazaca ve soran
ca kurslan ile hem asimile olan Kürt
lere. hem de kürtçe öÇrenmek 
isteyen yabancılara yardımcı olmak
tadır . Fransayayeni gelen Kürt işçi 
ve mültecilerin Fransızca öÇ/renme
leri için dil kurslan verilmektedir. Ço
cuklara yönelik müzik ve falklor 
çalışmalan . ve çocuklann her yıl 

toplu olara!< tatile gönderilmeleri. 
yabancı alandaki çocuklann dilleri
ni öÇ/renmeleri. kaynaşmalan saÇ/lı

yor. Saz ve falklor kurslarıda 

Enstitünün faaliyetleri arasındadır. 

Hukuk bürosu i şçi ve mültecilerin 
sorunlanyla ilgileniyor. Haklarını ara
malannı. evraklannın düzenlenme
sini ve tercümanlık ihtiyaçlannı 

karşılıyor. Bu nedenle de Enstitü iş

çiler arasında "Konsolosluk" diye 
anılıyor. 

Bu yazının hazırlanmasına katkıda 
bulunan Paris Kürt Enstitüsü'nden 
bir yetkili. düşüncelerini şöyle özet
ledi: " .. çok küçük imkanlar üzerin
de olsa da. Kürt Enstitüsü 'nün 
çalışmalan. bir kurumun neler yapa
bileceğini göstermesi açısından 

önemli bir örnektir. Enstitü gibi ku
rumlar Kürt hareketi içersinde yeni 
bir olgudur. Yeni bir olgu olduğu 
için de. fonksiyonu f}eniş bir ki de ta
rafından henüz tam anlamıyla kav
ranmamıştır. Kürt geleneğinde 

olmayan Enstitü gibi bir kuruma. bu 
nedenle bazı insan ve gruplar kuş

kuyla bakmaktadırlar. Halbuki Ens
ti tünün amaçlan. gerçekleştirdikleri 
bağımsız ve demokratik tavır açık
tır. Bu nedenle de Enstitünün milli 
bir kurum telakki edilmesi gerekir. 
Enstitü mevcut kadrosu ile önüne 

du~u ölçüde fonksiyonlannı 
yerine f}etirebilir. yeni ürünler 
topluyabilir. ünlnlerini aktara
cak alanlar bulabilir. Enstitü fi
nansmanı Kürt halkı 

tarahndan ~lanabilcliği ölçü
de ayakta kalabilir. bağımsız 
çalışabilir. 
Modren bir ulus yaratabildi
ği kurumlar ölçüsünde var 
olur. Geri kalmış ülkelerin 
karşısındaki en önemli deza
vantajlardan biri f}erekli ku
rumla rını 
oluşturamamalandır. Bunlar 
da göz önüne alınarak Kürt 
ulasal kurtuluşunun ihtiyaçla
nnın yarattığı bu kurumun 
gözetilmesini. bu kuruma sa
hip çıkılmasmı istiyoruz. 

koyduğu hedefleri, tek başına kar- Görevini yerine getirebilirse 

şılıyacak durumda değil. Bu neden- Enstitü. kurtanlmış Kürdis-

le yurtseverlerin . özellikle de tan'a oldukca zengin bir kül-

aydınlann sahip çıktığı. yardımcı ol- tür hazinesi devredebilecektir. 
;:;:;:;:;:;:::: :::::: :::::::::::::;:;:;:;~~82. d ~~;:;:;:;:;:;::: : :::::.: :::::;:;:;:;:;:~-:;:; 

Kün Enstitüsü 'nün açılışında Cegerxwin , 

Yılmaz Güney ve Kendal Newn 

GÖREVLERİMiZ 
SORU:MLULUKLARI:MIZ 

Kürdistan Press'in 2. sayısttıda şefredak~ 
lörüınüıün belirttiği gibi, Kürdistan Ulu
sa.! Kurtuluş Mücadelesinin, kalıcı 
kurumlara ihtiyacı vardır. ·• .. hi7..e kalı
cı, üretken kurumlar gerekli. Yeni k"U
ruııılar yaratmaya mccburuz. Yeni 
kurumlar. yeni güçlere yeni ilişki hiçim
krinc. yeni çalışma yöntemlerine ihtiyaç 
gösteriyor' ' (Kürdisum Press. sayı 2, 
Ba.şmzı). 
Av.nıpıı praliğinde bu hırumJar yav;ış 
yavaş biçimlenerek onaya çıkmaktadır. 
Bu kurumlam sahip çtkmak. faaliyetle
rine omuz vermek. gelişip giiı,·knmclc .. 
rini sağlamak hem bir yurtseverlik görevi 
ve hem de tı:ırihscl bir sorumluluktur.. 
Bu yazıda 1983 Şubat ' ında Paris'te ku
nılan Kiirt Enstitüsü ile ilgili infonnatif 
düzeyde kısmen bilgi vermeye çalışıldı. 
Bu. Kürı Ensti1üsünün dön başt maımır 
bir kunım olduğu anlamına gelmiyor.. 
Enstitüye. Enstitü yiineıicilerine. Ensti
tünün il işk i biçimlerine yönelen eleştiri
ler de bir havli fazla .. Ancak, bunların 
ne kadarı tarttşmaya sunuldu?!! Tartış 
maya sunulmayan elc~ıiri. eleştiri değil 
dbetıc .. Söylenmeye n düşünce de, dü
şünce değildir.. Enstiıü ilc ilgili eleştiri
ler Enstitüye ulaştırılmıdıdır. Yapıcı 

eleştirilerle En;titünün gelişip güçlenınc
sine kıııkıda bulunulabilinir. Kürdistıın 
Press·ıc de bu konulara gerekli yer ay
nhıcak. 
Aç·ıkur ki, aydın. çağ.uıdan sorumluluk 

duyan insandır. Kürt aydını. iki mi$li so
rumlulukla yükümlüdür. . Bu yükümlü
lükleri, imkanları ve yetenekleri kadar 
yerine getirrnek zorunda .. Hatta, imkan
lanm ve veteneklerini zorlavamk. mec
bur olduğu dcrinlikle~·e inmek 
durumunda. 
Avnıpa ' ya. özellikle Türkiye pratiğin .. 

den tıı.şınan kötürüm değerlerden hızla 
sıynlmak gerekiyor.. Yavaş yavaş şekii
lenerek ortaya çıkan kuruııılann ge.lişip 

serpilmesi. ulm>al kurtuluş açısmdan son 
derece büyük hir öneme ve değere sa
hiptir. Bunlar a.ra.sında, Paris'1t> Kürt 
Enstjtü'rrü, Almanya'da KOt\1KAR ve 
BONN Kiirl En~titüsü'nü, kurulma 
aşama.-;ında olan Kürt Akadcmilerini, 
Kürt Doktorları Bir.liğin i ve bu bh:li
ğin oluşturduğu Kürt Kı:ıılhaçı'nı, Is
veç'te Kiirt f'ederasyonu'nu, çeşitli 

ülkelerdeki dt.TDek ve yaymcvlerini, lo· 
kal radyoları savmak mümkündür. 
Bu kurum ve örğütkr küçümsenmeye

cck bir maddi güçdlirler. Bu güçler faa
liyetlerini sınırlayan politik çerçeveleri 
ayabildikleri ve toplumsal tabanlannı ulu
sal kurtuluş boyutunda genişleichildikleri 
ölçüde tarihsel görevlerini yerine getire
bileceklerdir. 

Kürt tarihinin , özellikle yaşadıgıınız. 

yüzyıla ait kesiminde sürekli olarak. Kürt 
egemen sımtlanm eleştiriyor, yargıltyo
ru:ı. Onlar. tarit)sel fırsatları , küçük çı
karlara feda ettiler. Birlcşemedi1er. 

Devletlcşemediler. Aı·alannd.aki çelişme

lcr işgalciler tarafından kullanıldı. Kürt 
halkının karıı aktı ama. külelik zincirleri 
parçalanarnadı. 
Gelecek kuşakların da hizi eleştirecek

leri ve yarg.ı.layacaklan kesindir. Onlar. 
tın bölünme ve daralma içine hapsolmuş 
siyasi güçleri anlamı:ıJ.."ta gü~· !ük çckecek
lerdir. Ve onlar kendilerine devredilerı 

mirası irdck:dikleri zaman, önderlik id
diıısı tıışıyanlanrı , esasen, gelisrrıcn i.rı, de
ğişmenin ve dönüşmenin oniinde bir 
enge.l ha.line geldiklerini beliı '11ekıc tc
redclüt etmt'V<:cck!erdir. 
Umudunıui ve dileğimiz odt r ki. mü

cadelenin kaderini tayin etm< Je birinı;-i 
derect~dc şorumlu olan siyal><t güçlu ve 
bu güçlerin lider kadroları " ,ıydınlar; 
tarihsel sonımlulukları gereğ ı ıçınden ge
çilen dar boğaıı aşmak için ~ ndilerine 
düşen gürevleri yerine getimıCik geç k;d
maılar. KÜRDİSTA'- PRESS 
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TURKIYE YINE 

• 
ISVEÇ . 

PARLEMENTOSUNDA 
• İsveç Parlementosunda 3 
Kasun'da "Türkiye'de 
demokrasi" sorunu yine 
gündemleşti. 
• "Türkiye'de Demokra
si'' konulu gündemin tartı
şılmasına lsveç Dışişleri 
Bakanı Sten Andersson, 
Sosyal Demokrat milletve
kili Hans Göran Franck ve 
VPK milletvekili Osvald
Söderqvist katıldı. 
• Parlemento'daki g~rüş
meleri Türkiye'nin Isveç 
Başkonsolosu'da büyük 
bir dikkat ve küçük bir 
teyp ile dinleyiciler locasın
dan izledi. 

Stockholm ANK 

D 3 Kasım'da İsveç Parle
meotosu Türkiye'de seçimler 
sonrası durum ve Avrupa 
Konseyin'de Türkiye'ye karşı 
takınılacak tavrı saptamak 
amacıyla toplandı. Toplantı 
hararetli tartışmalara sahne 
oldu. Uzun süren bu tartış
malar Türkiyeli ve Kürdis
tanlılarla birlikte, İsveç Türk 
Konsolosluk yetkilileri ve İs
veçliler tarafından izlendi. 
Sosyal Demokrat Dışişleri 
Bakanı Sten Andersson'un 
açış konuşmasından sonra, 
Sosyal Demokrat Parti'nin 
Türkiye uzmanı (experti) 
Hans Göran Franck sözaldı. 
H.Göran Franck konuşma
sında, yer yer Türkiye'yi sert 
bir dille eleştirdi. Ve Türki
ye'de demokrasinin tartışma 
götürür olduğunu vurguladı. 
Hans Göran Franck, özetle: 
"İsveç diğer Avrupa Konseyi 
ülkeleri ile birlikte, Türki
ye'ye karşı tavrını somutla 
tırmak zorundadır. Bilindiği 
üzere, bir yıl önce Avrupa 
Konseyi 'ne yaptığımız baş
vuru bir sonuç vermedi. 
Eğer Türkiye demokratik 
dönüşümler yapmazsa, biz 
bu şikayetlerimizi tekrarla
mak zorundayız. Türkiye 
üyelik için gerekli olan şart
ları yerine getirmezse, uzun 
süre üyeliğe devam edemez. 

Türkiye demokartik olu
şurnlara önem vermelidir. 
Anti-Sendikal yasalar kesin
likle kaldırılmalıdır. 

Demokratik kurallara uy
mak zorundadır. 
Politik emniyet önemleri ne
deniyle, bugün yüzbinlerce 
insan işine veda ediyor veya 
veda etmek zorunda kalıycr. 
8.000'den fazla insan politik 

nedenlerden ötürü vatandaş
lığını yitirmek zorunda bı
rakıldı. 
Askeri darbeden bugüne dek 
basında korkunç bir sansür 
uygulaması vardır: Adalet 
Bakanı Necat Eldem, 20 
Mart'taki konuşmasında 
açıkça belirtmiştir ki , son iki 
yıl içinde 203 gazeteci polis 
sorgulamasına alınmış ... 
Küçük bir sendikal toplantı 

nedeniyle, Türk-İş Genel 
Sekreteri sorgulamaya alın
mış ve hakkında 2 yıl hapıs 
cezası istenmiştir. 
Kısacası şu anda Türkiye'de 

toplanma-örgütlenme ve 

1 R(;PEL 1 .sitYJiliJO 

gösteri özgürlüğü yoktur. 
Basın tehdit altında tutul
maktadır. 

AMNESTY'nin bu yılın 
Mart ayında yayınladığı ra
poru özgürlüklerin olmadı
ğını açık bir şekilde kanıtla
maktadır. Türkiye'de şu an 
803 askeri mahkeme faaliyet 
göstermektedir. Ve mahke
meler son 7 yıl içinde 50 bin 
den fazla insanı çeşitli hapis 
cezalarına çarptırmıştır. Av
rupa Konseyi bu verilerin 
ciddi bir muhakemesini yap
mak zorundadır. 
Sayın Sten Andersson diyor 

ki; 'Türkiye'de şu an sistemli 
işkence yoktur.' Bu konuyla 
ilgili resmi veriler vermek 
isterim: 1984 yılın da resmi 
rakamlara göre 135 kişi iş
kence gördüğüne dair müra
caatta bulunmuş , 1985 de ise 
bu rakam 119'u bulmuştur. 
Görüldüğü gibi her iki yıl 
arasında öyle önemli bir fark 
yoktur. Ayrıca, eski Am
nesty Genel Sekreteri Tho
mas Hammarberg'in yaptığı 
son araştırmalar Türkiye'de 
sistemli işkencenin devam 
ettiğini göstermektedir. 
Türk parlementosunda Sos

yal Demokratlar da açıça be
lirtmişlerdir ki, 1980'den 
Aralık 85'e kadar, 113 kişi iş
kenceden ölmüştür. 800 'den 
fazla insan kayıptır. Buluna
mıyor. İşte bu oldukça 
önemli . 900'den fazla insan 
idama mahkum edilmiş, ay
rıca tutuklular için genel af 
ne hükümet ve ne de parle
mento tarafından somutlaştı
rılmadı ... 
Bu nedenle Türkiye'ye karşı 

ciddi etkili ve sürekli bir mu
halefet yürütülmelidir ... " 
Daha sonra VPK milletveki
li Osvald Söderqvist söz aldı. 
Söderqvist konuşmasında, 
Avrupa Konseyine yapılan 
şikayetin geri alınmasının 
çok yanlış olduğunu, bu tav
ra girmemek gerektiğini, İs
veç Dışişlerini Türkiye'ye 
karşı sert tavırlar geliştirme
si gerektiğini ısrarla belirtti. 
Söderqvist konuşmasında, " 
Türkiye'nin bırakalım 
DİSK'e sarı bir sendika olan 
ve rejimden onay görmüş 
TÜRK-İŞ'e bile tahammül
süz olduğunu bunun anti
demokratik uygulamalara iyi 
bir örnek teşkil ettiğini" be
lirtti. 
O. Söderqvist, Kürdistan ve 

Türkiye'deki Kürtler üzerin
de de uzun uzadıya durdu. 
Kürdistan sorununda şöyle 
konuştu: " Bu gün Türkiye~ 
de 10 Milyon Kürt yaşıyor. 
Bülent ECEViT'in partisi 
-ki, Sosyalist Enternasyo
nal'e üyedir,- dahil olmak 
üzere hiçbir parti Kürt soru
nunda pozitif tavır takınma
mıştır. Bırakalım pozitif tav
rı, Kürtlerin varlığı bile ka
bul edilmemektedir. Bülent 
ECEViT buraya geldiğinde 
hepimiz gördük ki, ECEVİT 
'Türkiye'de Kürt halkının 
olmadığını' açıkça beyan et
ti. Bunun dışında İran , Irak 
ve Suriye sınırındaki, -ki bu
ralar KÜRDİSTAN'dır- özel 
askeri manevralar ve askeri 
baskıların olduğu gerçek de
ğil midir? Bunların dışında 
yurtdışında yaşayan Kürtler 
de baskı altında yaşamakta
dırlar. Hiç bir Kürd'ün ga
rantisi yoktur. Son gelişen 
bir olay buna belgedir. Geç
tiğimiz günlerde, Şeyhmuz 
Cıbran isimli bir Kürt , hiç 
bir gerekçe gösterilmeden, 
Dİyarbakir'da yakalanmıştır. 
Yakalandığından bu güne 
dek kendisinden hiç bir ha
ber alınamamıştır .. . 
Umut ederim ki, İsveç hü

kümeti bu uygulamalara se
yirci kalmaz ve Avrupa Kon
seyi'nde Türkiye'ye sert tep
ki gösterir ... " 
Daha sonra kürsüye eleştiri
leri cevaplandırmak üzere 
İsveç Dışişleri Bakanı Sten 
Andersson geldi. Anders
son'un konuşmalarında 
Türkiye'ye karşı yumuşak 
bir tavır içinde olduğu göz
lemleniyordu. Andersson 
özetle şöyle konuştu: 

"Türkiye'de demokrasiye 
geçişin zorluklar içinde ol
duğu konusunda aynı görüş
teyiz. Fakat demokratik bir 
takım adımların atıldığını da 
inkar edemeyiz. Kürtlere ge
lince: Daha önce de belirtti
ğim gibi, Kürtler kültürleri
ni koruma ve geliştirme ko
nusunda özgürlüğe kavuş
malıdırlar. Ekonomik ve 
toplumsal gelişmelerden ya
rarlanmalıdırlar ... " 

İsveç parlementosundaki 
Türkiye üzerine yapılan gö
rüşme H .G.Franck, O.Sö
derqvist ve Kasch'nın ardar
da Dışişleri Bakanı Sten An
dersson'a karşı yaptıkları 
eleştirilerle son buldu. 

''Savunmastz 303 savaşesiri öldürüldü ' · 

• 
TARIH VE DDKO 

İnsanoğlu varoluşundan bu yana tarih 
denilen bilim ya dahikayeye çok meraklı
dır. Bu herhalde onun merakı gibi kendi 
dışında olan, fakat kendisi tarafından ya
ratılmış ya da yeniden inşa edilmiş haya
tın farklı tekrarianna tutkusundan ileri 
geliyor. 

Fakat insanoğlu, bu tutkuya rağmen, ta
rihi gerçek şekliyle yeniden yazamadı. 
(Bir biyolog, insanın anne karnında olu
şumunu yüzlerce defa inceliyebilir, ama 
bir tarihçinin Fransız ihtilalinin oluşumu
nu bir daha görme şansı yoktur. Bu ne
denle bulabildiklerini yorumlamakla ye
tinecektir.) 
İnsanlığın gerçek tarihini yeniden ortaya 

çıkarmak konusunda, tarih yazma tari
hinde en önemli adımlar atan Marx'ın 
yöntemi (tarihsel materyalizm) bile halef
Ieri tarafından uygulandığında, yaşadık
ları "maddi ortamın" etkisiyle olacak 
(çünkü O öyle diyordu) , öyle farklı yo
rumlara uğradıki, bugün tarih denilen 
kannaşa, bütün çözülmezliğiyle önü
m.~zde duruyor. 
Orneğin, olayların ne zaman tarih oldu

ğunun bir ölçüsü yoktur. Bittiği gün mü? 
On sene ya da yüz sene sonra mı? Bazı 
olay l~r ya da uzun dönemler geç tarih 
olur. Insanlığın sonradan karşı çıktığı ge
lişmeler hemen "tarihin çöplüğüne" atı
lır! Bir de bazı önemli, dönemine damga
sını vuran olaylar vardır ki, çok hızlı tarih 
olurlar. Tarihçiler sabırsızlıkla o olayın 
tarihselleşmesini isterler ki üzerine bir 
şeyler söyleyebilsinler. Fransa'daki Ma
yıs 68 olayları böyledir. Hemen tarihsel
leşmiştir. 

Kürt ulusal hareketinde de D.D.K.O. 
olayının hızla tarihselleşmesi ve üzerinde 
tartışılması gerektiğini düşünüyorum . 

D.D.K.O. üzerine şimdiye kadar ciddi 
incelemeler yapılmadı. hatta birçok siya
si yazıda rastladığımız gibi ''küçük burju
va örgütlenmesi" denilerek geçiştirildi. 

D.D.K.O. Kürt ulusal hareketinde bir 
aşama, bir dönüm noktasıdır. 1940'larda 
Dicle Talebe Yurdu'nun açılmasıyla orta
ya çıkan ''Doğucu '' hareket, 49'ların tev
kif<ttıyla doruğuna ulaşmış , daha sonra da 
T.I. P. ve Y.T.P. içerisinde iki farklı söy
lemde devam ederken, D.D.K.O.'nun ku
rulması , hareketi sıçratmış , "Doğucu " 
olmaktan çıkarıp, ''Kürt'' hareketi olma 
niteliğini yeniden kazand!nnıştır. 
1969'da Ankara ve Istanbul'daki -

özellikle de T.İ . P. ve F.K.F. çevresindeki
Kürt üniversiteli gençlik tarafından kuru
Jan D.D.K.O. Türkiye Cumhuriyetinde 
kurulan ilk legal Kürt örgütlenmesidir. 
Zaten dönüm noktası olma özelliği de 
burdan geliyor. Bu legal örgütlenme içe
risinde bir araya gelen ve henüz birbirle
rini tanıı:nayan 400 kadar Kürt aydını An
kara ve Istanbul'daki iki çatı altında kay
naşmış ve kadrolaşmıştır. Amaç da 
baştan itibaren budur, ''Doğu '' isminin 
biraraya topladığı aydın kitlenin, Kü!:İ ha
reketinin kadrolarını oluşturması. Oğre
nimini tamamlayan kadroların, Kürdis
tan'a dönerek kendi bölgelerinde Kürt ha
reketinin köşe taşları olmaları . Gerçi bu 
tam anlamıyla böyle olmadıysa da, hede
fe ulaşıldığı söylenebilir. D.D.K.O öncesi 
varolan K.D.P. ve 76-77 de ortaya çıkan 
P.K.K. hariç, bugün Türkiye Kürdistan~ 
ındaki bütün siyasi hareketler köklerini 

Peru'lu Devrimciler için 
Açlık Grevi 

D.D.K.O.'dan almışlardır. 
D.D.K.O.'nun ikinci önemli özelliği ise, 

ulusal-demokratik bir örgüt olmasından 
kayanaklanıyor. 
Ulusaldır, çünkü üyelerinin siyasi kana

atleri ve sınıfsal kökenieri birbirlerinden 
çok farklıydı. Marxİst-Leninistler (bun
lar da o dönem Milli Demokratik Dev
rimci ve Sosyalist Devrimciler olarak iki
ye ayrılıyorlardı), bunların dışında Mao
istler, Kürt milliyetçileri, hatta 
milliyetçiler arasında islami ideolojileri, 
ezen ulusla birlikte ya da bağımsız örgüt
lenmeyi savunanlar gibi çok değişik eği
limleri bağrında taşıyabilmiştir. 

Demokratiktir, bu saydığım farklılıklara 
rağ.men, gerçekten her iki örgüt de (Ank. 
ve Ist.) demokratik bir tarzda yönetilmiş
lerdir. Kararlar üyelerin önemil bir kıs
mının düzenli katılımıyla alınmıştır. Bu 
da örgütü hem çok canlı tutmuş, hem de 
büyük görüş farklılıklarına rağmen, bö
lünme noktasına getirecek patlamalara 
engel olmuştur. 

D.D.K.O. faaliyette bulunduğu dönem
de, Kürt ulusal hareketi açısından önemli 
adımlar atmıştır. ''Doğu'' daki baskıla
rın, yoksulluğun köklerinin ulusal neden
lerinden geldiği ve Kürt halkının varlığı 
ilk defa net bir şekilde Türkiye ve Kürdis
tan kamuoyu önünde · vurgulanmıştır. 
"Halklara özgürlük': "Doğu 'da milli 
zulme son': "Kürtlere özgürlük" gibi 
sloganl~r D.D.K.O. ile siyasi sahneye çık
mıştır. üzeilikle "Tıirkiye Halkları " ta
nımlamasının ısrarla üzerine basılması, 
Türk solunu allak-bullak etmiş, o döne
me kadar hiç aleıliarına getirmedikleri ya 
da getirmekten bile korktukları bir konu
yu, Kürt sorununu gündeme getirmiştir. 

Kürdistan'daki komanda hareketleri ye
rinde incelenmiş ve müdahalede bulunul
muş, o güne kadar kamuoyunun "eşkiya 
takibi'' olarak bildiği bu eylemlerin, milli 
baskı niteliği , ciddi hazırlanmış bir ra
porla kamuoyuna sunulmuş, basın gün
lerce bu sorunla meşgul edilmiştir. 

D.D.K.O. faaliyet halinde bulunduğu 12 
Mart Darbesine kadar (daha sonraki 
mahkeme safhaları ayrıca ele alınmal
dır) , uzun bir aradan sonra Türkiye üze
rinde ilk Kürt rüzgarını estirmiş ve üzeri
ne aldığı tarihi görevini başarıyla tamam
lamış, ilk legal , milli ve demokratik Kürt 
örgütüdür. 

Bu yazı D.D.K.O. üzerine bir inceleme 
ya da bir tanıtma yazısı değil bir hatırlat
madır. Kürt ulusal hareketi içerisinde bir
lik sorunlarının önemli ölçüde gündeme 
getirildiği bugünlerde, D.D.K.O.'nun cid
di bir şekilde tartışılması gerektiği kanı
sındayım. D.D.K.O.'yu iyi inceliyebilir
sek ve bu konuda derin analizler yapabi
lirsek , ulusal hareketin bugün aldığı 
biçimle ilgili çok önemli ipuçları verebi
leceği gibi, birlik tartışmaianna da olum
lu katkıları olacaktır. 

D."D.K.O. Kürt siyasal hareketinde, daha 
sonra bir örneği yaratılamamış önemli ve 
olumlu bir adımdı. Gerek D.D.K.O.'da 
bulunmuş kişilerin, gerekse de siyasi 
grupların bu konuyu ele almalarında bü
yük yararlar olacaktır. 

20.10.1986 

Ali BUCAK 

Stockholm ANK 
D Peru Komünist Partisi tarafta
rı 10 Peru 'lunun sınır dışı edil
mesini durdurabilmek amacıyla 
çeşitli uluslara mensup 7 kişi bir 
haftadan beri açlık grevi yapı
yorlar. isveç'in Sergelstorg 'i 
meydanında süren grevi n karar 
değişene dek devam deceği 
grev sözcüleri tarafından belirtil
di. Grevciler isveç'in böyle bir 
karar almasını , " isveç Sosyal 
Demokrasisinin, Peru Sosyal 
Demokrasisine bir iltifatt' ' oldu
ğunu berittiler. "Çeşitli uluslardan devrimciler aç/tk grevinde" 
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KEFERATA VALA 
O Hin kes an gel, herçend xwe bidin 
pay gotinen bixernl, teri xefkirina kiri
nen wana en çapal nakl. Herwekl, Tir
ke, Tirkl xwe ordl-netew didine nasan
din . Bi ve gotine xwe li buwarl gelen din 

· gerna dlyar di kin. Gelen ko Tir k e Tir ki 
nasnekin, e ve danasina wana rast u bi 
sere xwe bill jmerin. We ji ku zanin ko· 
Tirk ve gotine ji boni xefkirina xwlnx
warlya, kedxwerlya xwe di bej in. E w gel 
nizanİn ko Tirke Tirkl ne kedker, kedx
wer in. Dema ko ev Tirlc pariki xweş di 
deve ki jan netewl de, cih'eİti bi xer u her 
di desteki jan netewl de dlti bl, rahiştlye 
ordiya xwe, dayeser wi netewi, wi pari
yi ji deve wana, wi cihi ji deste wana 
derxistiye. Pewane ev gotin ne ji aliye 
derana gernasiye, ji aliye kedxweriye li 
bejn u bala Tirka gelek te . 

Dema ko kirinen Tir ka u gemasi tişte
kl nebijine hevd9, bi teybetl Tirk tev va
na ne bi cuwamerl, ne bi gemasi kiriye. 
Bi gelaclyen, dubendlyen ko Tirk xistl 
navbera gela, an ji pişti dubendiyen di 
nav wl geli, bi ser dile wana girtiye. Bi 
gotineke din ev Tir k, lay i gure ko je bu
yine, kese mij u moranan in . Di nav mij 
u moranan de kirinen xwe yi çapal di
kin. Dema ko mij u moran rabu, derdor 
zelal bu, ew gel Tirka bi tev giraniya wa
na li ser dile xwe dltine. beri ko dest bia
vejine xwe, Tirk dest bi marastina meji
ye wana, kojandina hastuwe wana kiriye 
jl. Ti mefer li desthilane ji wi geli ra ne
hiştiye . 

Herwekl, dema ko Tirke Osman] ji 
nlvroya (Asya hatine Anadole, bi tene 
pencsad kon bun. Di wl heyarni de li 
Anadole dewleten Blzansi u Selçukl he
bun. Herdu dewletji di we pele de di nav 
tevluhevi u berdiherdane de ber bi ne
mane ve gavine sivik diavetin. Bi goti
neke din, derdor lj gora daxwaziya Os
manlya bi mij u moran bu. Dema ko ew 
mij u moran rabu hat ditin ko ji dela her
du dewleta, dewleta Osman] cih girtiye. 
Le beyaban (çöl) u bejiken (bozkir) 
Anadole çave Osmaniya danedigirt. 
Deste xwe avetine Awropa ya nlvro, 
herwekl deşten Yewnanistan, Bulgaris
tan , Macaristan, Yoguslawiya u Nemse 
(Avusturya) en bi xer u ber. Ev welat 
xistin bin bandura (egemenlik) xwe. Ji 
ber ko van welatan ji bini bi xl bin deste 
xwe, Tirke ko ji nivroya Asya hati Ana
dole bire wan welata u wana li wir bi cih 
u war kir. Tirke çuyi wan deverabidare 
zore, bi dare koteke li ser dile gelen wan 
welatan runiştin. Tirk li wan welatan 
kemnetew (azınlık) bun. Le bi hawilda
na (destek) ·dew !eta x we yi Osman] 1 i ge
len wan welatan serdesti dikirin. Bi sad 
salan setemkarlya xwe li wan gelan 
ki ri n. 

Le dem bihurt, dewran qulipt, ew ge
len bindest ji bin bandura dewleta Os
mani rizgar bun. Dewleten xwe yi ser
bixwe li dar kirin. Berdana dewleta Os
mani. ·Le Tirken ko ji aliye Osmanlya li 
wir bicihkiri, li wan deveran man. Ger 
bixweser di gundan de, ger bi gelen wan 
welatan ra li bajaran bi cih bun. Hin ji 
wan Tir ka jl ger di heyema tali ya dewleta 
Osmani, ger di heyema dewleta komara 
Tirkl de, vegeriyan. 

Doh ev kes ji aliye dewleta xwe yi Os
mani çawa ji boni berdestkirina Ewro
paya nlvro hatibin bikaranln . Iroj ev kes 
ji aliye komara Tirkl, ji boni berdestki
rina Kurdistan, bişavtina Kurdan tene 
bikaranln. Armanc, bi deste wan Tirka, 
ger gelen Ewropaya nlvro, ger gele 
Kurd bidin bişaftin (aslmlle), wan gelan 
bidin helandin u di nav xwe de bidin 
windakirin. Le ev daxwaziya Osmanl
ya, anji bermayen wan komara Tirkl, di 
ber wana de mayiye. Ere, bi sad salan 
xwe bi wan gelandane xwedikirin. U ti 
cari ji wana nehatlye ko wan gelan bidin 

bişaftin. Me der ji bişafiina wana geri
ya, ew Tirk di bin Çandura çanda wan 
gelan a dewlemend de hatine bişaftin. 
Herwekl, min ji qezayen Diyarbekir u 
Çe nar de koçeren ji Ewropaya nivro hat] 
dltin. E w koçerli çend gunden dora Di
yarbekir hati bun bicihkirin. Komara 
Tirkl avanlne bedew ji wana ra dabu çe
kirin. Zevi u alaven (alet) çandiniye da
bu wana. Li gora Kurde dora xwe di xer 
u xweşiye de bun. Le ew kes, ji derdora 
xwe qetiyayl, di jiyaneke cida de bun. 
Ger bi wergirtinen u giredanen xwe, ger 
bi rabun u runiştinen xwe, ya giring, ji 
aliye zimanji clranen xwe dur keti bun. 

Dema ko min wana dlt, Kurden clra
nen wana qet bi Tirkl nizani bun. Ew 
Tirke belengaz, ji ber ko taxa ko le ji ta
xe Kurda cida bun,ji bini dehfi anişkeke 
bibun. Di navlye de gelek nebihurl pira
neye wan kesaji wan devere bicihkiri ra
vlyan, ber bi bajaren Anadole, en mazin 
ve bar kirin. Yen mayl jl tevlu Kurden 
derdora xwe kirin. Hema beje ew kes di 
demeke kurt de ji Tirkayetlya xwe dur 
ketine. Bi Kurdl diaxivin. Vergirtinen 
Kurda li xwe dikin u layi Kurda dirahin 
u dirunin. Ez bawerim ko Tirke li Ewru
paya nlvro mayl ji nuha ji zu ve di bin 
bandura çande gelen wan welatan de 
mane u hatine bişaftin . 

Min gelek kes ji wana, xesma kesen ji 
Yoguslawlye u Arnavutluk hatl, li der
dora Izmit, Adapazari de dltin . Piram
yan wan kesan bi hatina xwe yi Anadole 
gel ek poşman bun. Ere di nav wanan de 
hin dewlemen hebun. Le piraniya wana 
xezan bun. Ya xerab ew bu ko gelek pi
reken wan koçeranji xezaniye, li bajare 
Izmit, Adapazari u li hindiruwe bajare 
Diyarbekir xwe difirotin. 

Ya xerabtirin, Komara Tirkl ji van ke
san ti eqil negirt. Rabu beri çar, penc sa
la, biqasi çar-penc hazar, bi saloxa ke
sen Tirk ji koçeren Afganistan ani u bi 
w i awayi li Kurdistan an ji li tuxube Kurd 
u Tirka bi cih u war kir. Ji Komara Tirkl 
ev e ko bi wan kesa, ji devera mayi we 
bişaftine bidomini. 

Ya hej xerabtirin, hikumeta Komara 
Tirkl a hanuha, desdikare xwe li gunden 
Kurdistan, xesma deren ko malbaten 
Kurd, Ermeni u Suryani je harkiri u hati 
welaten Ewrupa digereni. Li ki jan gun
di, çend avayiye vala hebi, yek bi yek di
çespeni (tesbit). Arınane xwiya ye. Hi
kumeta komara Tir ki diveyi ko ji welati
na , herwekl ji Bulgaristan kesina beni u 
li van dere Kurdistan bi cih u war biki u 
bi arikariya wana Kurden we navçeye bi
di bişaftin. Bi ve arınance ji serokwezire 
hikumeta komara Tirkl Turgut Ozal ji 
hikumeta Bulgaristan nlv melyon Tirke 
li wir xwest. Ev yek nişeyi me dikl ko 
Komera Tirkl kiriye ko niv melyon 
Kurd, Ermeni u Suryani ji Kurdistan bar 
bi kin. Olsa ev ye k m şeyi me dikl ku ko
mera Tirkl dive kurdistan ew bi koçe, 
ew bi girkirine vala b iki u Tirka li wir bi 
cih bikl. 
Wı nı1ha vena dayine ber xwe u diven 

bibine seri. Di ve navlye de Tirke ko li 
Kurdistan dane bicihkirin di nav Kurdan 
de xwe winda dikin, dihelin, haveyna 
Tirkayeti bi wanan ra namini, ne xama 
komara Tirkl ye. Ne xama wana ye li ba
jare Anadole xwefirotina, rizihuyina 
wan kesan. Ew kirinen wana bebingeh, 
kefareten(çaba) wana vala ji bin, ne xe
ma wana ye. Ji ber ko ev kirine u ev xwa
rine. U ez hevldarim ko Tirken deri 
Anadole xwe weke hikumeta Tirkl ne
kin u mewen leyistike wana. 

TO Ri 
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HAWAR (lll) 

Mihemed BEKIR 

Edebiyat u folklor 
Edebiyata miletekl, jiyana wl bi temarnl 

ye. Hevl, serpehati, fikir, his, bawerl, dil
tengl, kefxweşl , xebat, adet, rabun u rı1-
niştina wl, her tişten ku ew pe mijı1l dibe, 
ji edeblyata wi mileti tene naskirin . Ede
biyatji, dev ki u nivlskl ye. Edebiyata kur
di ya devkl ewqas bilind, dewlemend u 
rengin e, ku hempaya we di nav edebiya
ten cihane da geleki kem in. 
Le Kurdan dewlemendiya ve gencineye 

nas nekiri bun. Dema kurdnasen Ewripa
yl hatine Kurdistane, li hember ve edebi
yata kurdl ya dev ki ecebmayl mane. Wan 
he tiştekl wele spehl u rengin nedlti bun. 
Hema dest bi komkirina folklora kurdl ki
rine u ew wergerandine zimanen ewripa
yl: Rusl, elamanl, frensizi, ingiliz!, u ita-
11. Bi xebata wan cameren biyani, bireki 
heja ji folklora milete me, hate parastin. 
Destana Meme Alan, yek ji wan e. 
Xebata Haware di vi wari da gelek giring 
bu. Yek ji xebaten Haware yen tevi heja 
bu. Haware folklora kurdi tesnlf kiriye. Ji 
her rengekl, qasi mimkin buye, ewqas ni
mune berhev kirine u di Haware da belav 
kirine. Rupelen Haware bi medheloken 
tevel, bi çirçok, çirçlrok u stranen renga
reng hatine xemilandin. Haware gelek ji 
wan wergerandine firensizl jl u xistine 
nav bire kovare ye firensizl. 
Bele, dema mirov bixwaze milete kurd 
baş nas bike, hinge baştirin reber u fereh
tirin ferheng, ev edebiyata devkl ye. 
Dema mirov edebiyata kurdi ya niviskl 

dide ber ya devkl, dibine ku ferqeke pir 
mezin di nav wan da heye. Ew ne kemtiri 
ferqa ku di navbera mirovekl gihişti u za
rokekl da ye. Meqsed ne ew e ku ev edebi
yata niviskl puç u beker e, bel ku be xwedi 
u be avdan maye. Ji roja ku ola islami cihe 
xwe di Kurdistane xurt kiriye u heta ze
mane Haware, tene çend cameren kurd bi 
zimane xwe nivisine. Jimara hemi rupe
len ku heta zemane Haware hati bÜn ni vi
sin, ji çend hezaran ne betir bu. Ew ji -bi 
gelemperi- tene şiir bun. Le tevi ve yeke 
ji eseren hin şairen kurd, ji eseren cihani 
yen tevi heja tene jimartin. Mem u Zina 
Ehmede Xanl, yekji wan e. Ji xwe, yekji 
sebeben ku Xani Mem u Zin, bi kurdi ni
visiye, ev bu ye: Bikerhatina zimane kurdi 
di ware edebiyat u zanine da, bi milete 
xwe u bi cihane, bide naskirin. 
Haware, di ware geşkirin u peşvebirina 

hemanen edebiyata kurdi ya nivlskl da, 
xebateke gelek heja u bi zaninin buye: 
" Bi bist hejmaren kovara me ko heta ni

ho belav bune, me dil dikir, em her awaye 
nivisandine biceribinin u bexin zmane 
xwe. Herwekl awayen bingehi, nezm u 
nesir u çend şiklen nesre kem u zede di 
Haware de belav bune. Tene awaye tema
şaye hebı1 ko hej neketi bu zmane me. Mi
na ko xwendevanen me di ve hejmare de 
de bixwinin, me ew şikl u awa ji ceriband 
u xiste zmane xwe. Temaşake kiçik bi na
ve ( Hevind ). " (16) 
Klasiken kurdl ji birki ri mabun. Ji çend 

mele u rewşenblran pe va, kem kesan ew 
u şiiren wan nas dikirin. Haware ew ji nu 
ve vejandine. Mem u Zina E. Xani u di
wana melaye Cizeri, bi elfabeya Haware 
hatine belavkirin. Haware li ser-klasiken 
din jl, wek Eli Herlri, Feqehe Teyran u 
geleken din, bi kurt!, nivlsiye. (17) 

Haware gelek ni visaren heja ji zimanen 
dinji wergerandine kurdl: Hin perçe ji si
yahetnama Olya Çelebi, ji kiteba Kseno
fone Yunanl (18), ji nivisaren gerok u 
kurdnasen biyani en din (19), tefslra Qu
rane u hedisen pexember, çarinen Xeyam 
u gelektişten din. 
Haware gelek nivisaren giranbiha li ser 

van mijaren jerin belav kirine: 
-Tarix u erdnigari (cuxrafya) Kur

distane. 
-Jina kurdan ya civaki u eşiren Kur

distane. 
-Buyeren giring. 
-Nuçeyen rewşenbiri: Roj name, kovar u 
kiteben kurdiyen ku derdiketin. 

Haware roj bi roj cihe xwe di dile milete 
kurd da ferehtir di kir. Hime zimane kurdi 
xurtir dikir. Gelek kes hini elfabeya Ha
ware bubun, pe dinivisin. Zimane kurdi 
ye niviskl, roj bi roj geştir di bu, baweriya 
mil et bizimane xwe u bikerhatina wi kUr
tir di bu. Gel ek rewşenbir u xorten kurd, ji 
her heleke welet, nivlsaren giranbiha ji 
Haware ra dişandin. Haware bingehe 
xwenasin u zanine her ferehtir u xurtir di
kir. Tevgereke rewşenblri u welatparezl li 
ser himeki xurt u biker, geş u bilind dibu. 
Ez hez dikim ve bende, bi çend gotinen 

Haware yen giring biqedinim: 
"Kurd ji hev cuda dilopen barane ne, cihe 
cihe tene daqurtandin. Ko gihane hev di
bin lehi, lehike boş. Tu kes, tu tişt li ber 
wan nikare bisekine. Pelata welate me di 
rabuna ve lehlye de ye" (20) . 

Tebinfyen beşe (2) u (3). 
(7) Hawar, hejmar 1, Rupe/5, Edebiyara welatf, Dr. 
Kamiran A. Bedir-Xan 
(8) Hawar, h. 3, r. 4, (bi tfpen erebf) Bi hinceta pfroz
nameke ,C Bedir-xan 
(9) Hawar, h. 11-15, Yekyetfman , Hevinde Sori. 
(10) Hawar, h. 16, r. 2, (bi tfpen erebf), Ey lawanf 
Kurd, H.Sori. 
(ll) Hawar, h. 20, r. 1-3, Heyfneke yeksalf, C A. 

Bedir-Xan 
(12) Jfn, Ci/d/, Rı2pel6, Çapa Swed 1985, Werger: 
M. E. &zarslan. 
(13) Hawar, h. 12, r. 5-6, Elfabeya kurd, C A. 
Bedir-Xan. 
(14) Hawar, h. 24, r. 1, Elfabeya kurdf, C A. 
Bedir-Xan. 
(15) Hawar, h. 1, r. 2, Annanc, awaye xebat u nivf-
sandina Haware. · 
(16) Hawar, h. 20, r. 2, Heyfneke yeksalf, C A. 
Bedir-Xan. 
(17) Hawar, h. 33, r. 6-14, Klasiken me, Herekol 

Azfzan. 
(18) Hawar, h. 32, r. 4-7, Kardtıx u welate kardı2xan, 
H. Azfzan. 
(19) Hawar, h. 17, r. 1-2, &weribeganeyek, Hevinde 
So ri. 
(20) Hawar, h. 2, r. 2, Lehf. 
..... Hawar, h. 19, 23, 24, Kurdu Kurdistan bi çave 
biyaniyan, C A. Bedir-Xan. 

Xwendewanen heja! . . 
Çend nivfskaran di Haware da 

(sala 1932 an da) bi naven nehfnf 
(sirrf) nivfsfne. Ez nizanim ew kf 
ne. u wan bi kurmanciya xwarn 
(başur) nivfsfne. Ev in naven çend 
cameran: Revinde Sorf, Pfrot, I.a
wekf Kurd, Xidok ... hp. 
Eger xwendevanen heja zanfna 

xwe Li ser wan cameranji rojname
ya Kurdistan Press ra binivfsin, 
ewe alfkariyeke gelekf heja be. 
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Bir Hain 

Ma:~~~~fçE!!~! 
"Doğu llleri Ve Varto Tarihi (Il) 

D Fero aşireti beyleri
nin son dönemlerdeki 
ihanetini yakından iz
ledim. ihbariara şahit 
oldum.Ben ve benim 
gibilere küçük yaşlar
dan itibaren aşılan
maya çalışılan kema
list ideolojiyi ve Türk 
devletinin doktirinleri
ni hayat içinde, ulusal 
ve toplumsal müca
dele sürecinde red 
ettim. 

D Bu yazı "kendi" ta
rihi m ve benim gibi 
düşünenierin tarihle
riyle hesaplaşmaları
nın "ilk" adımıdır. 
Kavga çetin bir süreç
ten geçiyor. Bu tartış
manın açılması, yara-

. ları deşecek, bazı 
odakları alevlendire
cek. Ve mücadelenin 
seyri içinde olgunla
şarak hedefine yö
nelecek. 

Nihayet bu uydurmacı Cum
hurbaşkanı , yeni bir sömürgeci 
siyasetin gereği olarak 1983 'ler 
de, "yeni" kemalist Evren ve 
şürekası tarafından tekzip edil
miştir. TC'nin 12 Eylül 1980 
askeri darbesinden sonra çıkar
dığı 5. baskıda Şerif Fırat için 
''1.949'da bir cinayete kurban 
gitmiştir"deniyor (kitaba giriş!. 
Herhalde genareller 196l'in ka
ranlığında yalan söylenebilece
ğini , ancak 1983'ün "aydmlı
ğmda '' ise söy lenemeyeceğini 
düşünmüş (!) olacaklar. 

Anado/uyu tanıyanlar bilir
ler ki,gerek töre, gerek gele
nek ve görenek balamından 
Kürller hiçbir yönden Turk
lerden farklı değiUerdir. 

İsmet İNÖNÜ 

1983'ün kemalistleri eski 
Cumhurbaşkanı Cemal Gür
sel'i tekzip etmekle yetinme
mişlerdir. Onun kitaba sunuş 
yazısını da değiştirmişlerdir. 
Cemal Gürsel 1961 yılında 
TC'nin ikinci baskısını yaptığı 
adı geçen eserin sunuş yazısın
da Şerif Fırat'ı kastederek; 
"Bu idealist insamn mezan
mn bile nerede olduğu 
bilinmemektedir" (Sunuş ya
zısına bakınız) iddasındadır. 
Bu sunuş yazısı 1983'e kadar 
çıkan 3. ve 4. baskıda da aynı 
kalmıştır. Ama, tarih hiçbir ya
lanı cevapsız bırakmayacak ka
dar real gelişiyor. ihanete, iki
yüzlülüğe, dalkavukluğa iZin 
vermiyor. Şerif Fırat yüzlerce 
insanın katıldığı bir "tören"le 
Varto-Kasıman köyünde defne
dil miştir. TC temsilcileri de bu 
merasime katılmışlardır. Ama 
Cemal .Gürsel bu "iddia"sıyla 
olayın dramasının çığırtganlı
ğını , TC'nin şarlatanlığını yük
lenmiştir. 

Tarih durmarnıştır. Yıl 1980. 
Genareller bir darbe ile yöneti
mi ellerine geçirmişlerdir. İlk 
işlerinden biri de Kürdistan'da 
ne kadar anti-Kürt kurum varsa 
onları geliştirmek , yaşatmak
tır. Türk devleti , M.Şerif Fı
rat'ın kitabının S. baskısını yap-
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madan önce mezarına anıt dik
tirmıştır. Cemal Gürsel 'in 
sunuş yazısını okuduklarından 
ötürü , bu yalana bir "son" ver
mek için ilk önce Şükrü Kaya 
Seferoğlu 'nun yazdığı bir ön
sözle mehrum devlet başkanı 
Cemal Gürsel'i iyice bir ıstlat
mışlar. C. Gürsel 'in, Şerif Fı
rat' ın mezarı konusundaki iddi
ası şöyle değiştirilmiş: "bu ide
alist insan, şimdi uğruna 
hayatını kaybettiği kutsal vatan 
topraklarında huzur içinde 
yatmaktadır" (kitabm önsözünden). 

Sayın Seferoğlu , ŞerifFırat na
mus davasına, sizin kurumları
nızın emrinde her türlü pervaz
sızlığa yöneldiği için hayatını 
yitirdi . Cemal Gürsel'in yalan
larını yakalarken , kendiniz te
melde bu yalanların devamında 
karar kılıyorsunuz . 
Olay çirkin .. Korkunç .. Kirli . . 

Zulmün vahşetin her geçen gün 
daha yükseklere taşındığı TC 
tarihi ve onun aktörleri bunlar
dır işte. Her biri ötekine taş çı 
kartacak kadar cani devlet reis
leri . Türk işçi sınıfının , 20 mil
yonluk Kürt halkının , dünya 
ilerici demokratik kamuoyu
nun gözlerinin içine bakıla ba
kıla gerçekleşen ihanet, vahşet. 
TC tarihi budur işte. 

Dünya yüzünde Kürl diye 
adlandınlabilecek müstakil 
hüvviyedi bir ırk yoktur 

Cemal GÜRSEL 

M . ŞerifFırat hayatını kay be tti . 
Fero aşiretinin reisieri hayatta
dırlar. TC'nin sadık mutemed
leri olarak yaşamlarını sürdür
mektedirler. Aşiret reisierinin 
ihanet seceresi Türkeş'in kir
veliğine kadar uzanmaktadır. 
Mala Pero'nun beyleri , ulusal 
kurtuluş mücadelesine karş ı 
Kürt "alevi" kesiminde TC'nin 
bir mevzisi olarak tutulmakta
dırlar. Bu bağlamda sorun bi
raz da tartışmanın şu odağında 
seyrediyor; şimdiye değin sol 
tarafından da ilerici, demokrat, 
devrimci olarak lanse edilen 
"aleviler", gerici tutucu olarak 
adlandırılan "sunniler" iddası-

• Araplar arabice, farisice, acemce; ve her millet kendi dilin
ce konuşmakta iken, nas1l olur da dünyan1n en asil ve ulu
soylu· bir milleti olan Türk, yabanci dillerde konuşmaya te
nezzül etmiştir. Bu ac1 ve ibret verici kusur, bugün düzelme
lidir. Buna milli bir gayret ve aşk ister. Bizi art1k milli vicdan 
ve sağduyudan ay1racak hiçbir engel yoktur. Bütün dünya
da herkes milliyetçidir. Biz bugün herkesten daha çok milli
yetçi ve halkç1y1z. Bu milli gayret ortada var iken, en iyisi, bu 
dağh Türk kardeşlerimiz, kendilerinin ulu soylanna yakiŞ
mayan ve bugün hiçbir kiYmet ve mana ifade etmeyen bu 
söz y1ğ1n1 dilleri söküp atmahd1rlar. Ben bunu bir yurttaş ve 
1rkdaş s1fat1 ile doğunun bütün genç ve asil Türk neslinden 
rica ederim." 

nın temellerinin nerede oldu
ğu?. Çok açıktırki ; titiz bir ta
rih izleyicisi, bu iddianın kay
nağını mezhep çatışmlarından 
aldığını görür. Sorun, sosyal 
yaşam biçimleri içinde insan 
davranışiarına göre tartışılmaz . 
Tartışma Kemalist, sömürgeci 
devlet kurumları , onların Kür
distan'da ki yeri, bu kurumlara 
karşı verilen mücadelenin 

Doğu İlleri ~ Varto Tarihi , 5.Baskı; sayfa 17 

Kürdistan'ın sömürgeleştiril
mesi sürecinde, ihanetçi, in
karcı , ihbarcı kiş i ve kurumla
ra , Kürdistan ulusal ve toplum
sal kurtuluş mücadelesi cevap 
verecektir. 

Mehmet Şerif Fırat' ın bir 
" idealist" olarak huzur içinde 
yatıp yatmadığına gelince, bu
na tarih çok iyi cevap ver
mektedir. 

O M.Şerif Fırat'ın 
,"Doğu llleri ve Varto 
Tarihi" isimli bu kita
bı Diyarbakır zından
lannda da ders kitabı 
olarak tutuklu ve hü
kümlülere zorla okut
turu ldu. 

Kürt halkının var olma hakkını imha etmek, vazgeçilmez bir devlet politikasıdır ! 

normları üzerin oturtulmalıdır. 
Aslında bu tartışma geniş , tari
hi , sosyal analizleri temel al
malıdır. Kısır döngüler soruna 
açıklık getirmez. Olaya bir ihti
lalci , Kürdistan'lı bir devrimci 
olarak yaklaşılmalıdır. 

Kürller Orlaasyadan gelen 
Türk kavimlerinin bir 
koludur 

KenanEVREN 

''Doğu İlleri Varto Tarihi ' 'nin 
içeriği ve bu kitabın çıkış döne
minin sorunları , Kürdistan' ın o 
dönemdeki yapıs ı daha detaylı 
bir incelerneyi gerektiriyor. Bu 
çalışma ise gelecekte yapıla
caktı r. 

İki Önemli Not: 
1-Bu yazı içinde Fero aşiretin

den bahsettiğimde, aşiretin iha
net eden bey/erinden, Kürdis
tan'da haydut mütegalibe ağı 
içerisinde yer alan ihbarcı köy 
ve kasaba eşraflarından bahse
diyorum. Kastedilenler emekçi 
köylüler, işçiler ve kır işçileri 
değildirler. 
2.!;4levi "}erin ilericiliklerine 
gelince; 
Bu konudaki eleştiriler ''alevi " 
ailelerden gelen "sosyalist"lere 
yöneliktir. Bir mezhep ilerici 
gösterilmek isteniyor. Ama 
materyalizm savunuluyor. 
Devrimci materyalistlerin dü
şecekleri en büy ük sosyal 'şizof 
reni ancak bu olabilir. Hele he
le Kürdistan'da . 
"Suni" aileden gelen bir Kür-

diyordu: 
"Ben devrimci olunca kendimi 
mezhebimden soyutladım. Ül
kemdeki devrim mücadelesi 
uğruna, inanç ve bilincim gere
ği mezhebiınİ ve ruhani dünya
yı terkettim. Fakat bazı ' 'alevi " 
kökenli devrimciler hala alevi-
dirler." 
Evet, sorun Kürdistan ulusal 

kurtuluşu mücadelesi açısın
dan oldukça önemlidir. Görev
ler de öyle. Mücadele, tarihte 
trajedinin ikinci kez tekrarının 
karşısında didinerek , göğüs ge
rek durmaktan ibaret. 

15.10.1986 
Osnabrück 

distan 'lı devrimci dostum şöyle M.Selim FlRAT 
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* Rojnameya me Kurdistan Press ji hejmara şe
şe min pe ve rupela "Edebiyat Huner G Çand" 
vedike. * Niviskar, xwendevan G hunermenden Kurd di
karin berhemen xwe yen helbest, çirok, kurte çi
rok, kritika edebi G hwd. bo rojnameye bişeyinin. 
Em li be nda berhemen we ne ... 
* H un dikari n berhemen xwe ser navnişana je
rin bişeyinin : 

KURDISTAN PRESS 
"Edebiyat Huner ô Çand" 

< BOX 7080 
172 07 Sundbyberg 1 SWEDEN 

-DEXSINA 
DILE MIN 

Dexsina dile min ji van tivirl<ane 
welate wan li piş ta wan e 
u jiyana wan Qeryane 
derbaz dibin tixuben dur 
u sin or di zirnan e wan de nihane ... 

Dexsina dile min ji van zarol<ane 
even ku bi roj dilizin. 
dibezin ... 
d im izin .. 
u di xewne de listil<an dibinin 
u heviyen mezin ji xwe re diçinin 
u nizanin ku ba tiji jehre 
av tiji jehre 
u pivaza ku em ji enl<ure hildil<in 
u her tiştel<e ku em dixun .. . 

Dexisna dile min ji masiyen deryan e ... 
u ji van trenane 
even ku di şeva res da 
dibezin di re da 
derbazdibin tixuben welate min 
u hin we da ... 

Tene xwe rudinim 
di bedengiya şeve da 
wel<e melaye di nimeja sibe da 
u dostan di bira xwe da 
yel< bi yel< dijmerim 
li deriye male dinerim 
u guh diderim. 
ku yel< ji wan be 
di ve tenahiye da ... 
Xeribiye! 
te hesliye min hera 
eze giliyed xwe bil<im 
le ji l<e ra 
ji l<e ra ... 

Dexsina dile min ji van hunermendane 
l<ela dile xwe di rejin 
u hesreten xwe dibejin 
u jiyana wan eşq u s tr ane ... 

Xeribye ı 

te ez Qirtim bi dava 
wel<e mirove kur. ji herdu çava 
te linged min xistin l<emenda 
u bi ser da ani lehiya van derda .. 

Xeribiye' 
eze xwe azakim ji van l<oletiya 
u ji van derda .. . 
Eze xaniyel<i xwe li gunde me avakim 
u bTranTned xwe ji razane ral<im 
eze dile dayTI<a şal<im .. 
eze divTte xwe bavejim 
u van dilopen xwTna dili narejim 
narejim .. . 

TebTnT: 
DexsTn: HesudT Q dilpemayTn. 
IehT: Iemişt 
tren: çTma 
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CIWAN 
D Muzik zirnaneki navneteweyi 

ye 
D Di bej in ku ez rocka Kurdi çedi 
· kim, le ez muzika Kurdi de 

deng O avazaki nO peyda 
dikim. 

D Ciwan. Leo u Teo se hunermend in. eva
na tevi h ev !<ornek Muziki sazl<irine u mu
ziRa Kur di ya modern çedil<in u di gele k şe
ve n çandi u rezani de beşdar dibin. 
D Kurdistan Press di ı 7 e ıl one de hevpey
vinel< bi CIWAN u herdu hevale wi ye El
man re çel<ir. 

Ji kal< TEO u LEO pirsa me ya yel<emin ev 
bu: 
• H un dil<arin bi kurt! hewesdariya xwe li 
ser muzil<a l<urdi bibejin? 

• LEO: Em aşiqe muzil<a CIWAN in. Deng u 
awaza wl me diheline le evqas mixabin em 
ne tene ji bo ve yel<e muzike pel<tinin. ji 
ber ku em iro dijminatiyel<e mezin li diji bi
yaniyan dibinin u em disa hovitiya li ser 

milete Kurd dibinin u em di zanebuna we 
de ne. Rinditiya ku derheqe neteweya 
Kurd tete l<irin. ji ber ve yel<e em muzil<a 
l<urdi çedil<in. 

TEO: Kurdistan Qerel< bi l<emasi ji hela 
UNESCO bihataya naskirin: Kurd li dine 
beheval in. Kes wan nasnake ... Em dixwa
zin bi muziRa Kurdi pirsa Qele Kurd bidin 
nasl<irin. Ji bo ve yel<e çel<a me muzil< e. 
Em bi Qelemperi ji bo Kurdan muzlk çedi
l<in. Ji bo Quhe E im anan. muzil<a l<urdT Qe
lek xerib te. Ez dixwazim re bidim muzika 
kurdi ta ku mina muzTka neteweyen din ci
ye xwe li nav muzika navneteweyT biQire. 

Pirs ji CIWAN : 
• Tu dikari li ser muzika l<urdi piçek 
biaxivi? 

CIWAN: Her wei<T em di her wari de paşve 

man e. di ware çan di de ji peşnel<evtine. Ez 
dixwazim bi helbest u muzil<a xwe pirsa 
l<urd u Kurdistane bidim nasin. Ez dixwa
zim di ware muzil<a l<urdi de berpirsiyariya 
xwe binim cih u muziRa l<urdi dewle-

men d tir bil<im. Le bel e, gele!< l<urd rexne li 
muzil<a min giredan: digotin ku. ez ROCK 
a kurdi çedil<im. Le evqas mixabin ku . min 
di muziRa l<urdi de deng ı1 avazeki nu pey
dakiri ye. Ez muzıkvane peşin im ku . den
ge nu di w are muzika l<urdi de peyda dike 
u peşdixe. Ez hevidar im ku , we peşl<eve. 
Kem u hindik Iro em di vi ware de bi ser
kevtine. Hemu !<ome! u rexistinen Kurdan 
daxwaznameyen xwe jimere dişinin. Mu
z!!< zirnaneki navnetewi ye. Mirov ji warei<I 
muzike hindek tiştan digire. Wı di rewşei<I 
din de bi dengel<i nu ji navçeyei<I din re 
peşl<eş dike. Min jl muzll<a Ewropl hin tişt 
wergirtiye u muziRa l<urdi pe dewlemend
tir l<iriye. Lebele dijmin li dijl vi tişte çi !<iri
ye? E w muziRa me girtine u bingeha h ebu
na wl inkar kirine. 

• Heta !ro te çend kaset weşandine? 
• Min gel ek kaset li Kordistana Başur çel<ir. 
Li Elmanya çar l<aseten min hene: 
-Helbeste rizgariya Kurdistan 
-Min nave xwe kola li bircen Diyarbekir 
-Gula sor 
• Di ware abori de ki alil<ariya te dil<e? 
• Em di ware aborl de dijwariyel<e mezin 

dil<işlnin . Em ni~arin bi sere xwe kasete 
xwe biweşln in. Du kaset. me bi xwe finan
se kir. Yeki ji wan ji Instituya Kurdili Parise 
finanse ki r. Lebele Instituya l<urdi neçari
yel<e mezin dikişine dema ku kasete me 
belav bike u bifroşe. Ji heleki din ve ji he
mu mafen weşane ji des te me diçe. I ro em 
ji hem u rexistin u komelan ten xwestin. le
bel e tu kes rewşa me ya aborl napirse u na
pojine. Em alil<ariya mezin ji rexistinen 
kurdi dipen. Em muzll<a xwe li London. 
Paris. Amsterdam peşkeşdikin . Em tu kar 
u feydeyen aborT ji kaseten xwe nablnin. 

• Ma dewleta Elman alikarl nade we? 
• Dewleta Elman alikarl dide dibistanen 
muzlke. muzika burjuwazi alil<ariya xwe ji 
dewleta Elman dibine. Muzil<a me. denQe 
rizQari u azadiye te de h eye. Olsa di vi wari 
de heviya me ji kurdan tete kirin. ne jı 

dewleta E lman. Li dawiye em her se bi h ev 
re dibejin: 
BiJI AZADBÜNA MUZJKA KURDl! 
BIJI RIZGARIYA KURDiSTAN! 

XELJL • Almanya Rojava 
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DKürdistan spor klübü. 1984 yılında Paris 'te Kürt Enstitüsünün de yardunct olmast;y/a ku
nı/du. AYnıyıl Paris 3. Amatör /4Ji.nde mücadeleye başlayan Kürdistan Spor. li~ üçüncülük
le kapattrken. fransa 'daki önemli futbol olaylanndan biri olan Paris Kupasında, kendisin
den çok f!ÜÇiü profesyonel taktmlarta karşı/aşarak çeyrek fina/e kadaryükseldi ve kupanın 
sürpriz taktmL ünvanınt kazandt. 

DK/aba Kurdistan Spor di sa!a 1984 'an de bi alfkariya Enstftuya Kurelf ya Parfse hatiye 
damezirandin. Dfsa di ve safe de. /[gen amatör 3 an da dest bi tekoşfna xwe kir. Di Küpa
ya Parfse de. li dij FfÜben jatbolfzen mezin rawestiya aderket jfna!a çarfFe a bil FfÜbeke 
surprfz. 
Di sa/en 1985 a 86 an de li nav FfÜben futbolfzen Tirkf;ye. du sal/i ser hev küpaya xorta

nf ya Palise kazane kir. 1985 ve 86 yıllannda Paris 'te Türkiye'li takunlar arasında tertiplenen Paris Gençlik Kupast 
maçianna katılarak. iki yıl üst üste bu kupayt kazanma başansınt gösterdi. 
Gösterdiği bu başanlardan do!ayt. bu yıl Paris 1. Amatör küme li~de oynayan Kürdistan 

!3por bulunduğu grupta firtına ~bi esiyor. Son üç haf tada rakipleri AS. Garimaldi'yi 4-1. fa
idherbe'yi 5-0 ve Antillo-Guyanaise'yi 4-0 yenen taktmın hedef i şampiyonluk. 

li ber ev peşveçllyfnen xwe. fsa! di lfgcı amatom Parfse ye yekan de di!eyfze. Mfna baho
zeke berz te. Di van se hefteye dawiye de. bi berberen (rakib) xweyen AS-Gaıimaldiye 4-1. 

faidherbeye 5-0 il Anti/lo-Guyanaise j f 4-0 bir. Anıane il daxwaziya Kurdistan Spor Şa-

Yine bu yıl Paris Kupastnda ki ilk maçta Espoir Antille'yi 6-1 yenen tak tm. ikinci tura atladt. 
mpfyonfye. . 

Dfsa fsaL li küpaya Parfse de Espoir-Antilleye 6-1 bir il pişkfya ket türa duwemfn. 

Kupa maçlanndan da ümit/i olan Kürdistan Sporun amaCI. kupadaki eski başan/an tek
rarlayarak. aldtk/an sonucun tesadüfi o!madtğtnı Föstermek. 

Amanc a hevfya Kurdistan Spor eve ku dixwaze nfşan b ide ev peşdaçüyfn ne tişteke jixe
ber (tesadüf) e 

1 1---+-+--+-

2 1---+-+--+-

31---+-
4 
5 
6 
7 
8 1---+-+--+-

9 1---+-+--+-
10 L..........L----1....---l...........ı..._....ı...__ 

AMADEMIRIN : SOSIN 

RASJEÇEP ******** 
1-Welarparezeki kurd ku 
"49 "ji aliye MIT e ve li qişla 
Selimiye har kuşrin. .. N av e qf
zeke (berepaş) 2-Mirov re de 
dere hundir. .. Neh (bi rirki) 
3-Kovareki kurdi (bere
paş) .. . Li Asya nave welareki 
4-Nig. .. Li Kurdisrane çiyayek 
5-Bilhasa 6·Sembola Rheni
um (berepaş) ... Cih 7-Ne 
ner. .. Navek kurdi (berepaş) 
8- Welarek imperyalisr 
9-Paşnave xorteki şoreşf!ere 
Jirk ku. di sala 1913 an de li 
Jirkiye har bi darvekirin (be
repaş). .. Hazir 10·Serokeki 
Kurd. .. Nave fikiyeki 

SERElER ********* 
Berpirsiyara Kovara Firar· 
Dicle. . .Aiim 2·Li Suudi Arabisra
ne bajarek ... Xani 3·Nijadek(be· 
repaş) ... Nave nerewek 4·Qanün 
... Hucum 5-De~bejeki kurd 
6-Ne bav(berepaş) ... Aiikare ke· 
ya. .. Şuxu/ ?·Kesen be kr1m(bere· 
paş). .. Gorina pirsi(berepaş)B·Re· 

xisrina Ruman li Qibrise(bere· 
paş) .. . Ne ruj. .. Erd 9-Hez ... ana· 
ven yekem .. NoreyekJOXwendi· 
na ripe_k .. .feqiri 
B ERS /V t N XEÇA REzA DI HE./ MARA 3 de 
RÇ:I·Cemile .. Knma/2-Erep .. ~- .Rel'i3-Ha
vin . . İra5-Nir. . ina K .. Aga6-Nan .. laŞ .. l.iro-
7-akiremA .. Aş8-Wim . . Hoıan9-iD .. Garis-
10-ol:J. . içoB .. Xa/o/1-'hJrkn. &ır/f-Zü . . K
e:,i .. lni SJ: 1-Cejnanewm:.l-eR .. /ra .. Do:. 
3-Mehr. . Na re .. Rıi4·iP+A .. Kodik5-~a/i .. 
Çt'k6-Eıofndar. .Gore7-inA .. Şehab8-Kr .. M -
o .. Si9-ori .. Ela:.ix/0-Mi roni . . Asabi/J-At'a
gircın .. laN/2-Li. . Abaş .. Mori 
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AlANSA 
NÜÇEYA 

KURD 
Ajama lvüçtya Kıırd 

çav. ~ulı a zimane 
revvera IiZf,uriya nete

wt tl civakiya wdate 
me ye. 

Tişren re bilıL<>t bif!ilıi
neANK 

/ıN K care yekemfne 
ku bclye nanmda .mi

Ç(J:''U' Kurda, 
ANK sazi1manekf ji ya 
reko. rna ıi~ariya ne
rewi L1 civakiya me yf: 

ANK ya me fıenu1J'a 
ye! 

8-98 47 43-0 

.KÜRT 
HABER 
AJANS I 
Kü11 Haber Aiansr ülke
mizdeki ulusal ve rop
lunı'>alkurrufuş mücade
lesinin f!Oıü. kulağr ve 
dilidü: 
Duyduğunu .f?ördüÇ,'iünü 
ANK'a ile!. 
AN f( düny--ada 
ilk kürt haber mer
kezidir 
ANK ulusal ve wplumsal 
kurruluş mflcadelemizin 
bir kwıımudw: 
ANK hepimizin
dir! 

~13142ANKS 

QARTA ABONE O ABONE KARTI 

D 5alek • Yıllık _____ 600M. 

D, 6 Mehf • 6 Aylık. ___ 300M. 

• Fran ce 192FF 1 96FR 
• Belg ium 144BF 1 72BF 

• H aland 72G 1 36G 
• 5wiss 605fr. 130 5fr. 
• Austria 4805 12405 

• 5candinavien 2405kr. 1 1205k r. 
• Eng lan d 24.[; 1 12.f 

• U5AIA us tralia 35$ 1 18$ 
• Greece 28800 114400 

Ji bo w ala ten din 60 DM. e-/Diger ü lke-IN için 60DM.dir . 

Min heqe abonetiya xwe li ser kanıoya GILALA 
AB [PG:26 533-0 /Stock ho lm -Sweden) razand . 

Abone ücretin i GILALA AB 'n in kontasuna [PG: 
26533-0 /Stockholm-Sweden) yat ırdım . 

NAV/ İSİM .. .. ...... . .. .. ... .. . ...... . ..... . ... . .... .... . . .. . 

NA VN IŞAN 1 ADRES ..... ... . . .. .. . . .. . . .. .. .. . .. ... . 

RUPEL 1 SAYFA IS ı 

·~ -

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



-·-

Bir Peşmergenin Dramı 

BerlinANK 
O Mıhamed Said Ömer, Güney Kürdistanlı idi. ll yıl önce Irak 
Kürdistanında ihtilal başarısızlıkla sonuçlandığı zaman, O da, bir 
çok peşmerge gibi, ailesi ile birli~te İran'a iltica etmek zorunda 
kalmış, ll yıl gibi uzun bir süre Iran Kürdistanı'nda "Mülteci 
Statüsü"nde yaşamıştı. Aynı dönemde, Irak Kürdistan Demokrat 
Partisi'nin saflarında peşmerge olarak mücadelenin ön saflarında 
döğüşmüştü. 

Ne var ki, 9 çocuk sahibi peşmerge Mıhamed, yakalandığı aman
sız hastalıktan dolayı peşmerge saflarından ayrılmak zorunda 
kalmıştı. 

İran'da hayat şartları oldukça kötü idi. "Mülteci Statüsü" ise baş
lıbaşına bir dertti. Peşmerge Mıhamed, eşini ve çocuklarını da 
alarak, tedavi için Batı Berlin'e geldi. Bu kez Avrupa'da mülteci 
oldu. 

Berlin'deki mültecilik fatla sürmedi. Daha dağru dürüst muayene 
olamadan, insan deposu halindeki Batı Berlin mülteci haym'la
rından birinde, karısı ve 9 çocuğunun gözleri önünde bu dünyadan 
göçüp gitti. 
Geride 9 çocuk ve çileli bir ana bırakarak... Huseyin Rüşen 

TÜRK BASlNlNDA ANK'IN (AJANSA NÜÇEYA KURD) 
YANKILARI 

D KURDISTAN PRESS VE AlANSA 
NUÇEYA KURD 1 KÜRT HABER 
AJANSI'nın faaliyete geçmesi sömür
geci güçleri oldukça tedirgin etti. 
K"lirdistan Press'in ilk üç sayısının ya
yınlanmasıyla beraber, Türk burjuva 
basını Kürtlerle ilgili bilinen tepkileri
ni gene tekrarladı. "Bölücüler Ajans 
kurdu, "Bölücü kaçaklar destek 
arıyor, yollu manşetler altında, Kür
distan Press ve ANK'ı karalama ka
mpanyasını başlattı. 
Kısada olsa 3 sayılık pratiğiyle dost

ların sempatisini ve desteğini, düşma
nın ise tepkilerini üzerine toplayan 
Kürdistan Press ve ANK, önüne koy
duğu görevlerini yerine getirmeye çalı
şacaktır. 

KÜRT 
BASlNlNDA 

ANK 
DKürdistan Press ve ANK düşmanın 
karşı tepkilerinin yanında, dostların da 
sem-
pati ve desteğini kazanmıştır. Biz Kür
distan Press çalışanları için esas olan 
dostlarımızdan göreceğimiz güven ve 
des tektir. 

Kürdistan press ve ANK'ın kuruluş 
çalışmalarını ilgi ile izleyen yurtsever
demokrat ve sosyalist siyasal güçler, 
gazete çıktıktan hemen sonra, kendi 
basın-yayın organlarında Kürdistan 
Press' i tanıtıcı ve destekleyici yayınlar 
yaptılar. 

isveç'te Kürt Haberler 
Ajansi faaliyete geçti 

Kürdistan'da 6 milyon kürdün dinleye
bildiği Irak Kürdistan Derpokrat Parti
si'nin radyosu "DENGE KURDIS
TAN" (Kürdistan'ın Sesi) 9.10.1986'da 
ki programında Kürdistan Press _ve 
ANK'ı tanıtıcı ve destekleyici yayınlar 
yaptı. Bunun yanında Danimarka ve 
Avustralya'da lokal yayın yapan Kürtçe 
radyolarla beraber, Hollanda ve Köln 
radyolarının türkçe redaksiyonları da 

dist:.uı 'a yaptıfı ~aldın~ı ile : 
ı:H: }'.uılan~ yer · 
Ti.ıfk de.,.leunin 
işkdı~ı t>cı 
Oıe 

aynı şekilde Kürdistan Press'i tanıtıcı
destekleyici yayınlar yaptılar. 
Siyasi örgütlerden olduğu kadar, yurt

sever okuyuculardan da oldukça yüklü 
kutlama ve başarı mesajları geldi. 
Kürdistan Press, dostlardan destek ve 

dayanışma, düşmandan köstek ve kara
lama göre göre yoluna devam edecek. 

KÜRDiSTAN PRESS ÇALIŞANLARI 

ALMANYA 2.5 DM. 
HOLLANDA3G 

SKANDiNAVIEN 10 SK 
FRANSA 10 FF 
isviç~E 2.5 Sfr. 
AMERIKA 1.5$ 

AVUSTURALYA 1.5 $(USA) 
iNGiLTERE 1 t 

KONGREYA 
AŞİTi 

LiKOPENHAG 
QEDİYA 

Kopenhag ANK 
O Di paytexte Danlmark Kopenhage da 
kongra aşitl qedlya. Kongre 15 mehe roja 
çarşem desıpekir u 19 mehe roja yekşem 
qedlya kongre 4 roj ajoı. Di kongre da li 
gelek welatan nuner (delege) beşdarban. 
Kongre bi axaftina nunerek Danlmarkl hat 
vekirin. Di kongre da li ser rewşa dan u 
standina Reykjovik hate rawestandin (seki
nandin). Mirov dikare beje serkeftinek bu 
ji bo tevgera aşili. l#ke ku nunera Yekiılya 
Sovyet e Grejori Kokshim dibeje; ''Bi ren
ge ku min çavre dikir ji wljf xweştir derbaz 
bU'' u dlsa seroke kongre aş i tlye Hemold 
Lannung dibe, ''bi rengekxweşik haıe der
bazkirin u gelek vekirl u azad li ser gelek 
ıiştan hate gotubejki ri n (minaqaşekirin). '' 
U hindek nexweşlyen dinjl hatin derbaze 

nav kongre ban. Rojada wl ya kongreye se
et ll andenezlke 50 kes derbaze cihe axaf 
ıine han. Dest bi gotinen nebaş kirin, di wl 
deme da çun hatinek u lihevdanek sivik çe
bu. Navbera wan tevlihevl da desı bi goti
nan kirin u li dijl şere Afganistan rawestl
yan. Gelek ji wan, ji Ingiltere, Almanya 
Roava u Danlmarke hatibun. Ev kesanaji 
xorten (ciwan-genc) kevneperest (konser
vatif-muhafazakar) ban. 
Roja destpeke grubek Kurd li dervaye ci

he kongre sergfyek li ser rewşa Kurdistane 
vekirlbun. Roja Yekşeme nezfke 5000 kes ji 
tevgera aşiri xwenlşandanek (miting) çeki
rin. Dema xwenlşandane da, ji oteleki bi 
qestl denge k bilind sırana digotin u diaxif 
tin ." Ev denge bilind bo xirakirina xwenf
şandane bU. Polis derbaze otele ban se kes 
girtin evana jf ıevgera, "Charıe 77" b un. 

Şemali 1 Kopenhagen 

Din Adamları (!) 
Kürdistan'ı irşad Etmeye 

Gönderildilerı! 
VanANK 

O Türkiye'de Diyanet işleri Baş
kanlığı , özel ekipler oluşturarak , 
bunları Kürt halkını irşadetmek 
için setere çıkardı. . 
Gittikleri alanlarda kuşku ile karşı 
lanan bu irşad ekipleri, din sömü
rüsü yanında, devlet baskısının 
da taşıyıcılığını yapıyorlar. Faali
yetlerini eleştiren ya da " irşad " 
edilmeyen Kürt yurtseverlerini ge
rekçe göstermeden ya da sahte 
gerekçelerle ihbar ederek huzur
suzluk yaratıyorlar. 

Hakkari ve Siirt illerinde 
44 Kürt Köylü Tutuklandı 

Siirt ANK 
O Devrimcilere yataklık ettikleri 
gerekçesi ile Siirt ve Hakkari 'de 
44 köylü evlerinden alınarak götü
rüldü ler. 
Nereye götürüldüğü söylenme

yen köylülerden herhangibir ha
ber alınamadı 
Yetkililere başvuran aileler, tehdit 
edilerek köylerine geri gönde
rildiler. 
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